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Nie liczyłem, że uda się 
zostać laureatem, bo 

sama nominacja była już 
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AKTUALNOŚCI

GMINA ŻARY 
Mieszkańcy Grabika 
mają dość. 
Chcą, żeby 
burmistrz Danuta 
Madej pomogła im 
w rozstrzygnięciu 
problemu 
związanego 
z podlegającą 
burmistrz spółką 
- Zakładem 
Wodociągów 
i Kanalizacji. Czują 
się oszukani. Złożyli 
w tej sprawie petycję, 
pod którą widnieje 
przeszło 200 
podpisów.

Mieszkańcy zarzucają prezeso-
wi ZWiK, Zdzisławowi Czekal-
skiemu, że nie wyraził chęci na 
spotkanie i udzielenie im wyja-
śnień, związanych z drastyczną 
podwyżką cen ścieków w gmi-
nie. Chcą zwrócić się w tej spra-
wie do sądu i Najwyższej Izby 
Kontroli. Liczą jednak, że nie 
będą musieli tego robić, bo bur-
mistrz pomoże wyjaśnić zaist-
niałą sytuację.

Przypomnijmy. Wspólne 
ustalenia w sprawie kanaliza-
cyjnej aglomeracji zapadały już 
w 2007 roku. Dzięki temu mia-
sto pozyskało kilkadziesiąt mi-
lionów złotych na skanalizo-
wanie Zatorza i Kunic. W gmi-
nie z kolei wybudowano sieć 
na obszarze Grabika i Mirosto-
wic. Żarski Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji odbierał ścieki 
z nowych sieci. Niestety, ZWiK 
przedstawił nowe propozycje 
stawek opłat dla mieszkańców 
gminy, które bardzo różnią się 
od tych miejskich. To spowodo-
wało wrzenie. Samorządowcy 
w gminie przypominają, że we-
dług ówczesnych ustaleń, opła-
ty miały się różnić, ale tylko nie-
znacznie. 

Rozgoryczenie, warunki 
i zaproszenie
Mieszkańcy nie mogą pogodzić 
się z nowymi stawkami. „Czy 
Pan prezes postąpił tak, aby 
spółka osiągnęła wyższe zyski, 
a co za tym idzie, Pan Prezes li-
czy na wyższe nagrody pienięż-
ne?” - czytamy w petycji. Piszą, 

że spółka została powołana nie 
po to, żeby osiągać zyski, ale 
żeby służyć ludziom. 

Czują się oszukani, bo jak 
piszą - „ ... byliśmy potrzebni do 
osiągania wskaźników i pozy-
skania środków z dofinansowa-
nia, a teraz nikt nie chce z nami 
rozmawiać, nie możemy wyco-

fać się z zawartych umów, ani 
zmienić odbiorcy ścieków, ...”.

Proszą wobec powyższe-
go burmistrz Madej o zbadanie 
prawidłowości kalkulacji cen 
hurtowych i detalicznych ście-
ków, odbieranych przez ZWiK. 
Chcą, żeby dokonała tego firma 
zewnętrzna. Jak piszą - „wie-

rzymy, że Pan Prezes Czekalski 
nie ma nic do ukrycia i nie bę-
dzie blokował takiego rozwią-
zania.”

Mieszkańcy zaprasza-
ją prezesa Czekalskiego na ze-
brania wiejskie, zaplanowa-
ne na 25 marca o godz. 18:30 
w Mirostowicach Dolnych oraz 
9 kwietnia o godz.18:30 w Gra-
biku. W ten sposób chcą dać 
szansę prezesowi na przed-
stawienie swojego stanowiska 
w całej sprawie. Przypominają, 
że Pan Prezes uczestniczył już 
w takich zebraniach i namawiał 
mieszkańców gminy do podłą-
czenia się do kanalizacji. Z te-
go powodu liczą, że i tym razem 
znajdzie dla mieszkańców czas.

Oczekiwanie wobec prezesa
Mieszkańcy liczą też na spotka-
nie z burmistrz Madej, które mo-
że pomóc w wyjaśnieniu wszyst-
kich wątpliwości i osiągnięciu 
zadowalającego wszystkich po-
rozumienia. W przypadku bra-
ku chęci porozumienia zapowia-
dają złożenie skargi do Urzę-
du Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów. Będą chcieli spraw-
dzić, czy przedłożona im kal-
kulacja pokazuje rzeczywiste 
i uzasadnione koszty, czy wyni-
ka tylko z chęci uzyskania nie-
należnych zysków lub - co gor-
sza - z niegospodarności i „chę-
ci przeniesienia jej ciężaru na 
barki mieszkańców naszej Gmi-
ny”. Autorzy petycji podkreśla-
ją, że jeżeli ich obawy okażą się 
słuszne, to oczekują że pan Pre-
zes Czekalski ustąpi z zajmowa-
nego stanowiska.

Petycja trafiła do Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
w Żarach, komisji stałych Rady 
Miejskiej oraz Rady Gminy Ża-
ry. Mieszkańcy udzielili pełno-
mocnictwa do reprezentowa-
nia ich w całej sprawie radne-
mu Gminy Żary Robertowi Ra-
tajczykowi. 

Paweł Skrzypczyński

Burmistrz i prezes
dostali ultimatum

fot. Andrzej Buczyński

2

sama nominacja była już 
sukcesem.
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Miejscy radni pracują
ŻARY Jednym  
z zadań radnych jest 
reprezentowanie 
interesów swoich 
wyborców  
i zabieganie  
o realizację 
zadań i inwestycji 
potrzebnych 
mieszkańcom miasta. 
Jednym z narzędzi, 
jakimi mogą się 
posługiwać, są 
interpelacje.

Sprawdźmy, jakimi sprawami 
ostatnio zajmowali się radni. Oto 
niektóre z nich.

Na Zatorzu
Radni Łukasz Matyjasek i Ro-
bert Dziadul złożyli interpela-
cję z prośbą o rozważenie moż-
liwości rozbudowy placu zabaw 
obok nowej tężni przy ul. Często-
chowskiej poprzez montaż kolej-
nych elementów - zjeżdżalni, bu-
jaków i karuzeli. Wnioskodawcy 
widzą taką potrzebę także z uwagi 
na planowaną na okres letni mo-
dernizację ogólnodostępnego pla-
cu zabaw na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 2 oraz na wyłączenie 
z użytkowania ze względu na zły 
stan nawierzchni placu obok filii 
przedszkola na Częstochowskiej. 

Ci sami radni, tym razem w 
gronie poszerzonym o Bogdana 
Hadrysia i Arkadiusza Lisa, za-
biegają o remont ul. Zwycięzców, 
mając nadzieję, że to zadanie uda 
się wprowadzić do przyszłorocz-
nego budżetu miasta. Jest to cał-
kiem realne, ponieważ w urzę-
dzie jest już gotowa dokumenta-
cja techniczno-kosztowa przebu-
dowy tej drogi na odcinku od uli-

cy Katowickiej do Częstochow-
skiej. Zgodnie z kosztorysem in-
westorskim przebudowa może 
kosztować ponad 1,2 miliona zło-
tych. Oprócz nowej nawierzch-
ni jezdni i chodników, ścieżki ro-
werowej i oświetlenia ledowego, 
wzdłuż ulicy zaprojektowano pra-
wie czterdzieści miejsc parkingo-
wych. Te, jak wiadomo, na osie-
dlach są zawsze deficytowe.

Osiedle Muzyków
Radni Magdalena Lenczyk  
i Grzegorz Chmielewski złoży-
li interpelację w sprawie potrze-
by doposażenia w nowy sprzęt 
do ćwiczeń siłowni znajdującej 
się na pływalni „Wodnik”, z któ-
rej korzystają osoby w różnym 
wieku. Są wśród nich takie, któ-
re przychodzą na siłownię także 
w ramach ćwiczeń rehabilitacyj-
nych. Obecne wyposażenie psuje 
się i zużywa, a od kilku lat nie za-
kupiono żadnego nowego sprzętu. 
- Wodnik jest obiektem miej-
skim i powinien być odpowied-
nio wyposażony, aby dobrze słu-
żyć mieszkańcom, a jednocześnie 
być konkurencyjny w stosunku 
do licznych siłowni znajdujących 
się na terenie miasta - mówi Grze-
gorz Chmielewski.

Osoby korzystające z tej 
siłowni, jako sprzęt niezbędny 
wskazują ergometr wioślarski, ro-
werek pionowy i poziomy, stepy, 
zaciski do sztang i sztangi, drążek 
do podciągania, zestaw małych 
hantli i sztanga dla kobiet, maty  
z wieszakami na ścianę.

Radna Lenczyk zwróciła 
się również z interpelacją w spra-
wie dodatkowego przejścia dla 
pieszych w obrębie ulic Krótkiej  
i Czerwonego Krzyża, aby zmi-
nimalizować zagrożenie szcze-
gólnie dla dzieci przechodzących 

w kierunku orlika i parku. Nowe 
przejście dla pieszych pojawi się 
prawdopodobnie już w drugim 
kwartale tego roku.

Kunice
Radna Edyta Gajda zwróciła się  
z interpelacją do burmistrz Da-
nuty Madej o usunięcie odpadów 
komunalnych z terenów miej-
skich przy ul. Powstańców Wiel-
kopolskich oraz zabezpieczenie 
nieczynnej studni.

Co na drogach?
Radna Anna Słodkowska doma-
ga się wprowadzenia ograniczeń 
prędkości dla pojazdów porusza-
jących się ulicami: 1 Maja, Wro-
cławską i Podwale, wskazując 
jednocześnie, że kierowcy na tych 
ulicach często bagatelizują przej-
ścia dla pieszych, które w dodat-
ku są słabo oświetlone.

Radna mówi również o po-
trzebie zamontowania sygnali-
zacji świetlnej na skrzyżowaniu 
ulic Długosza i 1 Maja. Ta sprawa 
jest jednak w kompetencjach sta-
rostwa, gdyż Długosza jest dro-
gą powiatową. Oprócz spraw bez-
pieczeństwa na drogach, radna 
Słodkowska wnosi o zamontowa-
nie dodatkowych ławek i koszy 
na śmieci wzdłuż ulic Moniusz-
ki, Lotników, Długosza, 1 Maja, 
Wrocławskiej, Okrzei, Zielono-
górskiej i Alei Wojska Polskiego. 
Część z tych dróg należy do po-
wiatu.

Do premiera Morawieckiego
Radni Prawa i Sprawiedliwości 
Adrian Jaworski, Tadeusz Płó-
ciennik, Joanna Werstler Wojta-
szek i Jacek Stroynowski wnio-
skowali o wprowadzenie do po-
rządku obrad sesji rady miejskiej  
i poddanie pod głosowanie wszyst-

kich radnych projektu apelu skiero-
wanego do Prezesa Rady Ministrów 
w sprawie wybudowania ronda na 
obwodnicy miejskiej, na skrzyżo-
waniu z drogą wojewódzką od ulicy 
Piastowskiej w stronę Lubska.

Sprawa wyznaniowa
Klub radnych Prawa i Sprawiedli-
wości zajął się sprawą zawiesze-
nia krzyża na ścianie sali konfe-

rencyjnej ratusza, w której odby-
wają się między innymi posiedze-
nia rady miejskiej, udzielane są 
śluby cywilne, w której przepro-
wadza się różne spotkania, konfe-
rencje i imprezy okolicznościowe. 
Do tej pory krzyża tam nie było. 
Sprawa trafiła na sesję rady miej-
skiej. Krzyż zostanie zawieszony.

Andrzej Buczyński

Zatorze nie słynie z ilości placów zabaw. Radni chcą rozbudować ten przy ul. 
Częstochowskiej, zlokalizowany obok tężni solankowej fot. Andrzej Buczyński

Siłownia na Wodniku odstaje już trochę od obecnych standardów fot. Andrzej Buczyński Czy ul. Zwycięzców będzie przebudowana w przyszłym roku? fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Z Henrykiem 
Patykiem, 
współwłaścicielem 
firmy M-LID 
rozmawia Paweł 
Skrzypczyński

Rok 2017 skończył się dla 
Was nieciekawie 
- To był przedostatni dzień ro-
ku. Zmienił on całą historię fir-
my. W nocy dostaliśmy informa-
cję, że pali się obiekt, w którym 
się mieściliśmy. Z  dymem po-
szedł cały dorobek, całe jedena-
ście lat działalności. 

Powiedzieliście wówczas 
sobie, że nie odpuszczamy 
i działamy dalej? 
- Tak. Przy pomocy znajomych 
i  kolegów znaleźliśmy miejsce, 
gdzie ulokowaliśmy biuro i  ma-
gazyn. Tam padł pomysł, że bę-
dziemy firmę budować od nowa. 

Powiedział pan, odbierając 
„Żarską Różę Biznesu”, że 

powstaliście jak Feniks 
z popiołu 
- Dokładnie tak. 

I firma znalazła już swoje 
miejsce w ścisłym centrum 
miasta? 
- Mieścimy się w  budynkach 
po starym browarze, przy ulicy 
Zamkowej. Rozpoczęliśmy dzia-
łalność w  tym miejscu od lipca 
2018 r. Wykorzystaliśmy poten-
cjał budynku, w  którym wcze-
śniej mieściła się siłownia. 

Klienci przyzwyczaili się już 
do nowego miejsca? 
- Jeszcze niektórzy szukają, in-
ni dowiedzieli się w  radio i  lo-
kalnych mediach – także w Mo-
jej Gazecie, inni na facebooku  
i w bezpośrednich rozmowach 

Firma się rozbudowuje, 
inwestujecie? 
- Tak, inwestujemy. Wcześniej 
mieliśmy salon sprzedaży, któ-
ry miał ok. 1300 m2, teraz mamy 
ok. 500 m2. Klienci oczekują jed-

nak większej ekspozycji. Chcą 
kupować meble nie tylko na pod-
stawie zdjęcia w katalogu. Chce-
my sprostać tym oczekiwaniom 
i w kolejnym roku powiększyć sa-
lon o kolejne 500 m2. 

Ma się on mieścić 
w budynku obok? 
- Tak, obecny budynek z nowym 
będzie połączony zamkniętym 
pomostem - przejściem na wy-
sokości piętra. 

Czy potencjalny klient 
może u Was liczyć na 
kompleksową usługę? 
- Tak, mamy profesjonalną obsłu-
gę, doradztwo, transport, mon-
taż. Współpracujemy też z panią 
projektant, która pomoże w  wy-
posażeniu mieszkania czy domu. 

Firma została laureatem 
„Żarskiej Róży Biznesu”. Jak 
pan odebrał otrzymanie tej 
nagrody? 
- Dla mnie było to zaskoczenie. 
Ktoś nas zgłosił do nominacji. Nie 

wiem kto, ale chciałbym temu ko-
muś podziękować. Były cztery no-
minowane firmy. Nie liczyłem, że 
uda się zostać laureatem, bo sa-
ma nominacja była już sukcesem, 

a jednak się udało. Oprócz zasko-
czenia poczułem dumę, że ktoś 
nas zauważył i  docenił za to, że 
nie poddaliśmy się i  dalej jeste-
śmy na żarskim rynku.

Nie poddaliśmy się

fot. Andrzej Buczyński

REKLAMA
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Ruinę trzeba
już zburzyć
ŻARY Opuszczony 
budynek Szkoły 
Podstawowej nr 2 
przy ul. Zapolskiej 
przestał być potrzebny. 
Włamania i dewastacje 
sprawiły, że stał się 
wręcz niebezpieczny.
Dziś obiekt jest w opłakanym sta-
nie technicznym. Zabezpieczony 
wprawdzie płotem i informacją o za-
kazie wstępu, stanowi jednak realne 
zagrożenie dla osób, które takie za-
kazy zwyczajnie lekceważą. Dewa-
stacje i potłuczone szkło, nie tylko  
z okien, świadczą o tym, że był wie-
lokrotnie odwiedzany, tak przez im-
prezowiczów, jak i tych, którzy lu-
bią wynosić różne rzeczy z różnych 
miejsc. Jest też na pewno kuszącym 
miejscem dla szukających przygód 
dzieciaków. 

Jeszcze dwa lata temu dawny 
budynek szkolny mógł znaleźć no-
wego właściciela, był jeszcze w do-
brym stanie. Ale to się zmieniło.

- Podjęliśmy ostateczne decy-
zje w sprawie rozbiórki tego obiek-

tu - mówi wiceburmistrz Żar Pa-
tryk Faliński. - Wcześniej ogłasza-
liśmy przetargi na jego zbycie wraz 
z działką, ale mimo tego, że zainte-
resowanie jakieś było ze strony po-
tencjalnych inwestorów, ostatecznie 
żadne oferty przetargowe nie zosta-
ły złożone.

Budynek nie znalazł nabyw-
cy pomimo obniżania ceny. W mię-

dzyczasie wandale dokonali takich 
zniszczeń, że dawna szkoła do ni-
czego się już nie nadaje, poza roz-
biórką. Urzędnicy podjęli taką de-
cyzję pod koniec ubiegłego roku. 
Zadanie to przekazano do reali-
zacji Zakładowi Gospodarki Ko-
munalnej. Ogłoszono przetarg na  
rozbiórkę i uprzątnięcie terenu, do 
którego stanęło przeszło dwudzie-
stu oferentów.

- Mam nadzieję, że wykonaw-
ca rozpocznie prace jeszcze w mar-
cu i nie potrwają one dłużej niż mie-
siąc - mówi Patryk Faliński. - Naj-
ważniejsze, aby ten teren był bez-
pieczny dla mieszkańców, szcze-
gólnie w bliskim sąsiedztwie szko-
ły podstawowej i osiedla.

Po rozbiórce teren może być 
ponownie wystawiony do sprzeda-
ży. Może tym razem znajdzie się 
chętny.

Andrzej Buczyński

Matematycznie 
najlepszy
ŻARY Albert Borek, ósmoklasista 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 zajął 
pierwsze miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Matematycznym 
„MULTITEST”.
Konkurs dla uczniów podsta-
wówek odbył się w paździer-
niku ubiegłego roku i wzięło 
w nim udział 18.852 uczest-
ników z całej Polski. Był to 
test wielokrotnego wyboru, 
składający się z 26. pytań.

Organizatorem kon-
kursu było Centrum Edu-
kacji Szkolnej, które ogło-
siło wyniki w lutym. Oka-
zało się, że wygrał uczeń  
żarskiej „dwójki”, który 
przygotowywał się do kon-
kursu pod okiem swojego 
nauczyciela Sławomira Mu-
zyki. Na tyle skutecznie, że 
pokonał wszystkich. ATB fot. nadesłane

Karnawałowa
zabawa

Przedszkolaki grały w piłkę, publiczność szalała
ŻARY 
Reprezentacje 
siedmiu żarskich 
przedszkoli 
rywalizowały 
o Puchar 
Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 2.
Pierwsze miejsce zajęło Przed-
szkole nr 7, drugie - Przedszko-
le nr 1, trzecie - Przedszkole 
nr 3. Nie wynik był tu jednak 
najważniejszy, ale dobra zaba-
wa. Okrzyków radości i uśmie-
chów nie brakowało. ATB

GMINA ŻARY Jak karnawał to na całego. Fantazji w przebie-
rankach nie brakowało. Księżniczka, czart, wojownik lub po-
kemon. Wszyscy przybyli na bal w Mirostowicach Górnych 
fot. nadesłane

Tłumy przedszkolaków grały o puchar fot. Andrzej Buczyński Prawie jak na Mundialu fot. Andrzej Buczyński Porywający doping fot. Andrzej Buczyński

Wielu na ten widok pomyślało sobie „witaj przygodo” fot. Andrzej Buczyński

Wandalom takie ostrzeżenie nie przeszkadza fot. Andrzej Buczyński
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HUTA PIENIACKA Żaranie 
oddali cześć Polakom 
bestialsko pomordowanym 
75 lat temu w Hucie 
Pieniackiej.
W dniach 23-24 lutego 2019 roku odbyły się 
na dawnych Kresach Wschodnich RP uroczy-
stości 75. rocznicy zagłady Huty Pieniackiej. 
Mieszkańcy tej wioski zostali w dniu 28 lute-
go 1944 roku w bestialski sposób wymordowa-
ni przez żołdaków ukraińskiej 14. Dywizji SS 
„Galizien” („Hałyczyna”) z  pomocą miejsco-
wych band UPA (tzw. Ukraińskiej Powstań-
czej Armii) oraz ludności ukraińskiej pobliskich 
miejscowości. Kilkudziesięciu Polaków zdołało 
przetrwać hekatombę wioski, dzięki czemu za-
chowały się dokładne relacje z przebiegu masa-
kry, w których podawane są również nazwiska 
niektórych oprawców.

Silna reprezentacja
Organizatorami uroczystości, jak co roku, by-
ło Stowarzyszenie „Huta Pieniacka” ze Wscho-
wy, któremu od lat przewodzi Małgorzata Go-
śniowska – Kola a skupiające byłych mieszkań-
ców wioski i  ich potomków oraz ludzi zwią-
zanych emocjonalnie z  Kresami Wschodni-
mi II RP. W 75. rocznicę kaźni obchody miały 
szczególnie podniosły charakter, uczestniczyli 
w nich m.in. Minister - Szef Urzędu do Spraw 
Kombatantów i  Osób Represjonowanych Jan 
Józef Kasprzyk, Kancelarię Prezydenta RP re-
prezentował Minister Adam Kwiatkowski, by-
li także obecni polscy parlamentarzyści. Cieszy-
ła obecność wojewody lubuskiego Władysła-
wa Dajczaka, którego rodzina także ma kreso-
we korzenie, bo wywodzi się z podlwowskiego 
Trościańca. Z dalekich Żar do Lwowa przyby-
li: dr n. med. Krzysztof Kopociński prezes Klu-
bu Tarnopolan Towarzystwa Miłośników Lwo-
wa i Kresów Płd.-Wsch. i dr n. med. Zbigniew 
Kopociński prezes żarskiego oddziału Stowa-
rzyszenia Upamiętnienia Ofiar Zbrodni Ukraiń-
skich Nacjonalistów. Nie zabrakło także przed-
stawicieli Kresowego Towarzystwa Turystycz-
no-Krajoznawczego im. Orląt Lwowskich z Żar, 
Zbigniewa Bałdygi i Bogusława Boczara. Nie-
zwykle mocna i barwna grupa Stowarzyszenia 
Pamięci Polskich Termopil i  Kresów pod wo-
dzą Stanisława Szarzyńskiego przybyła z Prze-
myśla. Niezawodnie zjawili się także motocykli-
ści Rajdu Katyńskiego, co przy panujących trud-
nych warunkach atmosferycznych należy szcze-
gólnie docenić i podkreślić. 

Upamiętnieni zbrodniarze
Punktem kulminacyjnym obchodów w dniu 23 
lutego 2019 roku była uroczysta Msza Święta 
o godz. 18.30 w Katedrze Lwowskiej koncele-
browana przez Biskupa Leona Małego. Eksce-
lencja wygłosił niezwykle emocjonalne kazanie, 
w którym niemal krzycząc zwrócił uwagę, od-
nosząc się do bieżącej sytuacji, że zbrodnia lu-
dobójstwa oparta na nienawiści, może powtó-
rzyć się w każdej chwili. Słowa Księdza Bisku-
pa zostały znakomicie przyjęte przez uczestni-
ków nabożeństwa, którzy wcześniej zwiedzali 
Lwów i widzieli dziesiątki upamiętnień poświę-
conych ukraińskim zbrodniarzom wojennym 
i  ludobójcom, w  tym wielki pomnik Stepana 
Bandery przy Kościele św. Elżbiety. Jeżeli nie 
wyciąga się wniosków z historii a młodych ludzi 
na Ukrainie wychowuje w kulcie zbrodniarzy, to 
niestety może to zaowocować powtórzeniem ta-
kich haniebnych mordów w teraźniejszości bądź 
przyszłości. Nabożeństwo zakończyło się od-
śpiewaniem pieśni „Boże, coś Polskę”.

Odmienna wersja wydarzeń
Główne uroczystości w Hucie Pieniackiej odby-
ły się w dniu 24 lutego 2019 roku o godz. 12.00 
przy pomniku ofiar. Duchowni rzymsko-kato-
liccy, greko-katoliccy i  prawosławni odprawi-
li ekumeniczną modlitwę. Przedstawiciel Kan-
celarii Prezydenta RP Minister Adam Kwiat-
kowski odczytał list Prezydenta Andrzeja Du-
dy do uczestników uroczystości, w którym ja-
sno określono, iż sprawcami zbrodni byli żołda-
cy ukraińskiej 14 Dywizji SS „Galizien” i miej-

scowe bandy UPA. Miało to szczególną wymo-
wę, gdyż wśród mówców znalazł się również 
gubernator obwodu lwowskiego, Oleh Syniut-
ka, który zakłamując fakty historyczne przypisał 
zbrodnię w Hucie Pieniackiej „faszystom i ko-
munistom” i prosił, aby Polacy nie wiązali tej 
zbrodni z Ukraińcami. Warto podkreślić, że przy 
pomniku strona ukraińska ustawiła dużą tablicę 
informacyjną, na której w trzech językach (ukra-
ińskim, polskim, angielskim) opisano ukraińską 
wersję zagłady Huty Pieniackiej, według której 
zbrodni dokonali niemieccy naziści ze względu 
na wcześniejsze brutalne mordy dokonywane na 
Niemcach i Ukraińcach przez „polską bojówkę” 
z Huty Pieniackiej. Dużym zgrzytem, nietaktem 
i brakiem poczucia przyzwoitości podczas uro-
czystości była obecność jakiegoś ukraińskiego 
pseudohistoryka, który publicznie oskarżał tam 
o sianie kłamstw jedynego obecnego na uroczy-
stości byłego mieszkańca wioski i  bezpośred-
niego świadka jej zagłady Franciszka Bąkow-
skiego, a  wszystko to rejestrowała ukraińska  
telewizja. Odpór tym ukraińskim kłamstwom 
dawali obecni tam Polacy, w  tym członkowie 
Stowarzyszenia „Huta Pieniacka” z prezes Mał-
gorzatą Gośniowską-Kolą na czele, która w bar-
dzo wzruszającym wystąpieniu podziękowa-
ła wszystkim obecnym za pamięć i  obecność 
w  tym miejscu oraz wsparcie, jakiego udzieli-
ło państwo polskie. 

Uroczystość zakończyła się złożeniem 
wieńców i zapaleniem zniczy.

Krzysztof Kopociński

Prawda i pamięć o zbrodni

Minister Jan Józef Kasprzyk, 
podczas rozmowy z dr. Krzysz-
tofem i Zbigniewem Kopociń-
skimi, stwierdził m.in. : „...By-
ła to zbrodnia ludobójstwa 
(...) Naszym obowiązkiem jest 
domagać się od strony ukra-
ińskiej, by stanęła w  praw-
dzie. Ważne jest to, abyśmy 
się dopominali, aby na terenie 
Ukrainy doszło do prac ekshu-
macyjnych (...) Ogromny hołd 
i  cześć dla środowisk kreso-
wych, które domagają się te-
go od lat...”. Podobne słowa 
żarscy lekarze usłyszeli z ust 
wojewody lubuskiego Włady-
sława Dajczaka, który zapyta-
ny o  zmasowaną krytykę, ja-
kiej poddawani są Kresowia-
cy ze strony części polityków 
i  dziennikarzy za ciągłe upo-
minanie się o  prawdę i  gro-
by dla zamordowanych przez 
Ukraińców krewnych, stwier-
dził: „...Nie przyjmuję i  nigdy 
nie przyjmę do wiadomości, 
że ktoś kto wspomina swo-
ich bliskich, którzy tutaj żyli, 
którzy mieszkali na kresach 
Rzeczpospolitej, którzy byli 
Polakami i  tylko dlatego zgi-
nęli, że teraz wspominanie 
ich to jest jakieś jątrzenie. To 
jest absolutna nieprawda...”. 

Coroczna pielgrzymka Kresowian 
do Huty Pieniackiej odbywa się 
z  potrzeby duszy i  serca. Podróż 
trwająca kilkanaście godzin, zim-
no, sam dojazd do miejsca kaź-
ni odbywający się furmankami, 
wszystko to stanowi duże wyzwa-
nie, zwłaszcza dla starszych osób. 
Ujrzenie na własne oczy, po prze-
byciu kilkuset kilometrów, puste-
go pola będącego niegdyś polską 
wioską, na którym obecnie stoi 
pomnik i obok kilka krzyży nagrob-
nych, robi piorunujące wrażenie. 
Przestrzeń ta woła niemym krzy-

kiem mordowanych bestialsko Po-
laków. Krążące nad tym miejscem 
stado kruków ponuro przypomi-
na czas, gdy ptaki te żerowały na 
zwłokach pomordowanych miesz-
kańców wioski. 

Państwo Izrael obowiązko-
wo wysyła swoją młodzież na wy-
cieczki do miejsca zagłady Żydów 
w byłym KL Auschwitz, aby w ten 
sposób poznawała swą historię. 
Dlaczego państwo polskie nie or-
ganizuje takich wyjazdów dla pol-
skiej młodzieży w miejsca, w któ-
rych ukraińscy nacjonaliści doko-

nali ludobójstwa dziesiątków ty-
sięcy Polaków? Może najwyższy 
czas to zmienić i  czerpać z  do-
świadczenia Izraela?

Wypada mieć nadzieję, że 
przyzwoitość i  prawda zwycię-
ży w końcu także na Ukrainie, zaś 
fałszerze historii i  gloryfikato-
rzy zbrodniarzy wojennych odej-
dą w niepamięć. Na razie do tego 
jeszcze bardzo daleko, a wychowy-
wanie nowych pokoleń młodych 
Ukraińców w ideologii banderow-
skiej wróży jak najgorzej. W  Pol-
sce musimy dbać o właściwe wy-

kształcenie naszej młodzieży, by 
znała prawdę i czuła związek emo-
cjonalny z  kresami, by wiedziała 
„...że kresy dla nich to jest ziemia 
święta, krwią przodków w jej obro-
nie cała przesiąknięta...”. Ostatni 
cytat jest fragmentem znakomite-
go utworu pt. „Pamięci” autorstwa 
Zbigniew Maurycego Kowalskie-
go, który to wiersz deklamował 
uczestnikom pielgrzymki do Hu-
ty Pieniackiej jeden z  nielicznych 
ocalonych podczas zagłady, Fran-
ciszek Bąkowski - najlepsza z moż-
liwych lekcji historii. 

Wioska została zniszczona do 
fundamentów, jedynym śla-
dem jej istnienia jest cmen-
tarz a  od kilkunastu lat po-
mnik upamiętniający ofiary 
tej straszliwej zbrodni. Pań-
stwo ukraińskie, które pod-
jęło fatalną decyzję budowa-
nia swej tożsamości na glory-
fikacji zbrodniarzy wojennych 
i  ludobójców narodu polskie-
go (Stepan Bandera, Roman 
Szuchewycz, Dmytro Kłacz-
kiwski itp.), konsekwentnie 
fałszuje prawdę historycz-
ną, zaprzeczając faktom do-
skonale udokumentowanym 
przez zawodowych history-
ków. Jest to główna przyczy-
na ciągłych prowokacji stro-
ny ukraińskiej wobec Polaków 
przyjeżdżających do Huty Pie-
niackiej i  oddających hołd 
zgładzonym tam rodakom. 
Apogeum było wysadzenie 
w  2017 roku pomnika a  na-
stępnie jego nieudolna rekon-
strukcja i zmiana przez Ukra-
ińców inskrypcji bez uzgod-
nienia ze stroną polską. Mimo 
protestów do chwili obecnej 
nie udało się przywrócić pier-
wotnego kształtu pomnika.

fot.nadesłane
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ŁĘKNICA Park 
Mużakowski już 
po raz siódmy 
rozświetliła 
magiczna 
iluminacja 
i barwne 
lampiony.
Turyści z  pięciu zakątków 

parku wyruszyli z  lampio-
nami, aby spotkać się na 
łące przed Nowym Zam-
kiem. Atrakcją wieczoru 
była inscenizacja świetl-
na w  wykonaniu Teatru 
Ognia oraz koncert zespołu 
muzycznego. Festiwal zi-
mowy światła odbywa się 
w  ramach Ogrodów Świa-

tła i  jest realizowany rów-
nocześnie w  Łazienkach 
Królewskich w  Warsza-
wie, Muzeum Carskie Sio-
ło w  Sankt Petersburgu, 
Rezydencji Księcia Gonga 
w Pekinie, Zamku w Lune-
ville w Francji oraz w Zam-
ku Frederiksborg w  Hille-
rod w Danii. JM

Festiwal Świateł Zimowych

GMINA ŻARY 
Ruszyła kolejna 
edycja nauki 
pływania 
dla dzieci, 
organizowana 
przez Fundację 
Pięknolesie
Zajęcia rozpoczęły się po-
kazem ratownictwa i  in-
struktażem bezpiecznego 

zachowania się nad wodą.
W ramach projektu 

Umiem Pływać z Fundacją 
Pięknolesie, w  edycji wio-
sennej aż 90 uczestników 
będzie brało udział w  12 
półtoragodzinnych lekcjach 
pływania na basenie Wod-
nik w Żarach. 

Zadanie może być re-
alizowane, między innymi 
dzięki wsparciu PZU w ra-

mach projektu Pomoc To 
Moc. 

- Kolejna edycja kur-
su rozpocznie się jesie-
nią - nabór rozpoczniemy 
w czerwcu. Już dziś zapra-
szamy nowych uczestni-
ków - dzieci w wieku 7-15 
lat z okolic Żar - zachęca do 
udziału w zajęciach Krysty-
na Adamenko, Prezes Fun-
dacji Pięknolesie. PAS

Nauka pływania

Uczestnicy edycji wiosennej wraz z rodzicami spotkali się w świetlicy wiejskiej, w Sieniawie 
Żarskiej, aby obejrzeć pokaz ratownictwa i wysłuchać zaleceń ratowników wodnych na temat 
zachowania bezpieczeństwa fot.Fundacja Pięknolesie

ŻAGAŃ Park Książęcy 
kryje wiele tajemnic 
związanych z historyczną 
przeszłością miasta. 
Wystarczy wybrać 
się na niedługi spacer 
z przewodnikiem, aby je 
odkryć.
Inicjatorem spotkania w parku pasjona-
tów historii miasta było Stowarzyszenie 
Turystyczne „Ogniwo”. Podczas 3-ki-
lometrowej wycieczki szlakiem przez 
ogród pałacowy, park średni i  park na 

wyspie zwany Bażanciarnią, uczestni-
cy wycieczki mogli poznać bliżej hi-
storię parku, zapisaną w  ocalałych ka-
miennych śladach przeszłości. Na tra-
sie były kamienie z wyrytymi nazwami: 
miejsc budowli parkowych, drzew, mo-
stów bądź upamiętniających ważne oso-
bistości, przyjaciół, znajomych rodzi-
ny księżnej Doroty. Wycieczkę po tra-
sie turystycznej poprowadził regionali-
sta - Stanisław Byczkowski. Opis trasy 
jest dostępny w Punkcie Informacji Tu-
rystycznej. Kolejna wycieczka po Parku 
Książęcym już w marcu. JM

Kamienne ślady przeszłości

fot.Jan Mazur

fot.Jan Mazur fot.Jan Mazur

fot.Jan Mazur
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ŻARY Rok 2019 obfitował 
będzie w szereg imprez 
rozrywkowych, 
kulturalnych, sportowych, 
ale nie tylko. Sprawdź, kto 
wystąpi na scenie podczas 
Majówki i Dni Żar, kiedy 
Polska ruszy na rowery, 
kiedy rozpocznie się sezon 
na basenie. Przedstawiamy 
kalendarz imprez na 
rok 2019.

MARZEC
1 MARCA - Powiatowy Przegląd Lubuskiego 
Konkursu Recytatorskiego - ŻDK, sala wido-
wiskowa „Luna” ŻDK, ul. Okrzei 35     
9  MARCA - Za rok o tej samej porze - spek-
takl w wykonaniu Piotra Gąsowskiego i Olgi 
Bończak - ŻDK,  sala widowiskowa „Luna”, 
ul. Okrzei 35
9 MARCA - Mistrzostwa Polski Muaythai 
Dzieci i Kadetów – Żarski Klub Sportów Wal-
ki,  hala sportowa SP 5, ul. Okrzei
11 MARCA - Podsumowanie akcji „Żarskie 
kobiety kobietom” - UM Żary, Ratusz
14 MARCA – „Filharmonia bez filharmonii” 
– Cztery Pory Roku Antonio Vivaldiego - ŻDK,  
sala widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35
16 MARCA – Powiatowy Przegląd Lubuskie-
go Dziecięcego Festiwalu Piosenki - ŻDK,  
sala widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35
16-17 MARCA - VI Ogólnopolski Nocny Ma-
raton Pływacki „OTYLIADA 2019” – MOSRiW, 
pływalnia „Wodnik”
21-24 MARCA - Żarski Sejmik Krajoznawczy 
-  PTTK, Żary
23 MARCA – 10. Polsko-Niemiecki Festiwal 
Tańca Dzieci i Młodzieży, SP 5 Żary

KWIECIEŃ
3 KWIETNIA - OMTTK – Finał Wojewódzki -  
PTTK, Żary- stadion Syrena
4 KWIETNIA - „Lilka cud miłości” -spektakl 
w wykonaniu Pauliny Holtz, Krystyny Tkacz, 
Magdaleny Zawadzkiej i Joanny Ziółkow-
skiej- ŻDK,  sala widowiskowa „Luna”, ul. 
Okrzei 35  
5 KWIETNIA - Nocny  marsz na Żarską Górę 
- PTTK, Żary – Zielony Las
12-13 KWIETNIA - Wojewódzki Przegląd 64. 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego 
- ŻDK,  sala widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35
12-14 KWIETNIA - Żarski Jarmark Wielka-
nocny – UM Żary, Rynek
13 KWIETNIA - Motokrew - UM Żary, Rynek
14  KWIETNIA - Dycha po Żarach - UM Żary, 
Rynek
26-28 KWIETNIA - Ćwiećfinał Mistrzostw 
Polski Młodzików w Koszykówce, hala spor-
towa SP 5 , ul. Okrzei
26 KWIETNIA – Międzyszkolny Turniej Gło-
śnego Czytania Czyt*AS - MBP Żary, ul. Wro-
cławska 11
26 KWIETNIA - Koncert w ramach XXIX Mię-
dzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Eu-
rosilesia” – UM Żary, Kościół p.w. WNMP, ul. 
11 Listopada 30
27 KWIETNIA – Powiatowy Przegląd Te-
atrów Dziecięcych „Balladyna” -  Lubuska 

Gala Teatralna PRO ARTE 2019- ŻDK,  sala 
widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35      

MAJ
1-3 MAJA - ŻARSKA MAJÓWKA - UM Żary
•	 Magdalena Łazar–Massier z zespołem
•	 Alosza Awdiejew
•	 DANZEL z zespołem
•	 Anita Lipnicka

1 MAJA – koncerty i występy artystyczne - 
UM Żary, Rynek, 
3 MAJA  - Koncert – UM Żary,  Kościół p.w. 
św. Józefa, ul. Szymanowskiego 4   
8 MAJA - Happening z okazji 100-lecia PCK 
- Rynek
12 MAJA  - koncert chóru z Uniwersytetu 
Ohio USA – UM Żary, Kościół p.w.  NSPJ  
13-17 MAJA - Majowe Spotkania Literackie - 
MBP Żary, ul. Wrocławska 11
17 MAJA - Powiatowy Przegląd Dziecięcych 
i Młodzieżowych Form Tanecznych - Lubuska 
Gala Taneczna PRO ARTE 2019 - ŻDK, sala 
widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35      
18 MAJA - mityng lekkoatletyczny – XVI  
Konkurs Skoku o Tyczce im. Tadeusza Ślusar-
skiego, Stadion Syrena
20-24 MAJA - Całe Żary Czytają Dzieciom – 
MBP, ul. Wrocławska 11
25 MAJA - Europejska Noc Muzeów - Mu-
zeum, pl. Wyszyńskiego 2
26 MAJA - Turniej rycerski - Muzeum, pl. Wy-
szyńskiego 2
26 MAJA - Von Promnitz Tour USA, The Cru 
Band – USA – Kościół  p.w. NMP

CZERWIEC
1 CZERWCA - XVIII Otwarte Szaradziarskie 
Mistrzostwa Żar, ŻDK, ul. Wrocławska 7
1 CZERWCA -  otwarcie kompleksu baseno-
wego - basen ul. Źródlana
2 CZERWCA - Dzień Dziecka - Rynek
4 CZERWCA - warsztaty ceramiczne - Mu-

zeum, pl. Wyszyńskiego 2
7-9 CZERWCA - Foodtracki - Rynek 
8 CZERWCA - Polska na rowery – PTTK, Żary 
- Jasień - Żary
13 -16 CZERWCA - 5. Festiwal Filmu i Teatru 
- ŻDK, Rynek
22 CZERWCA - Wielkie Bałakanie, koncerty i 
występy zespołów kresowych - Rynek
29 CZERWCA - Warsztaty Starego Rzemio-
sła - Muzeum, pl. Wyszyńskiego 2
30 CZERWCA - Lato z Telemannem – kon-
certy w parku przy  Al. Jana Pawła II

LIPIEC
7  LIPCA - Lato z Telemannem - koncerty  
w parku  przy Al. Jana Pawła II
14  LIPCA - Lato z Telemannem - koncerty  
w parku  przy Al. Jana Pawła II
21 LIPCA - Lato z Telemannem – koncerty, 
występy artystyczne, opera, przyjazd króla, 
dziedziniec Pałacu Promnitzów - koncerty  
w parku przy Al. Jana Pawła II
27 LIPCA - XXIX Wojewódzka Wystawa Foto-
graficzna – ŻDK, Rynek 17
LIPIEC-SIERPIEŃ – koncerty  w ramach Fe-
stiwalu „Przedsionek Raju” - sala konferen-
cyjna  Ratusza

SIERPIEŃ
9-11 SIERPNIA - Międzynarodowe Ple-
nerowe Spotkania ze Sztuką Ż’ART 2019                                                 
Międzynarodowy Plener Malarstwa - ŻDK, 
Wrocławska 7
17 SIERPNIA - Piknik Ułański – Stowarzy-
szenie 42. Pułku Zmechanizowanego i 11. 
Brygady Zmechanizowanej, ul. Zawiszy 
Czarnego
23-25  SIERPNIA - DNI ŻAR
•	 Niespotykani
•	 Power Play
•	 CLEO
•	 Agnieszka Chylińska z zespołem
•	 Poparzeni Kawą Trzy

24 SIERPNIA - „XIV Akcja Fotograficzna „24 
sierpnia… w Żarach” - ŻDK, Wrocławska 7

WRZESIEŃ
1 WRZEŚNIA - Dzień Weterana - Muzeum, 
pl. Wyszyńskiego 2
7 WRZEŚNIA - Narodowe Czytanie – MBP 
Żary,  park przy MBP, ul. Wrocławska 11 
15 WRZEŚNIA - Święto Pieczonego Ziem-
niaka -  PTTK, Żary - Lubanice - Żary
16-20 WRZEŚNIA – Tydzień Zdrowia Psy-
chicznego – UM Żary,  Rynek
16-20 WRZEŚNIA -  Olimpiada Specjalna, 
stadion Syrena
21-22 WRZEŚNIA  -  XIII Jarmark Miodu  
i Wina – UM Żary, Rynek
27 WRZEŚNIA - Światowy Dzień Turystyki – 
PTTK, Żary - Zielony Las
28-29 WRZEŚNIA - Lubusko-Saksoński Rajd 
Rowerowy po  Łuku Mużakowa – PTTK, Żary-
-Łęknica-Brody
29  WRZEŚNIA - IX etap Grand PRIX Electric 
MTB 2019, stadion Syrena

PAŹDZIERNIK
PAŹDZIERNIK - Tydzień Seniora
18 PAŹDZIERNIKA - W pogoni za świetli-
kiem – PTTK, Żary – stadion Syrena
19 PAŹDZIERNIKA - Nocny Rajd Kolarski – 
PTTK, Żary
20 PAŹDZIERNIKA - Cross Górski (bieg po 
Zielonym Lesie) – otwarcie Pola Kampero-
wego – stadion Syrena
PAŹDZIERNIK - podsumowanie konkursu 
ROD Żary – UM Żary,  Ratusz

LISTOPAD
9 LISTOPADA - XLIII Wojewódzki Konkurs 
Plastyki „Salon Jesienny” - Żary 2019 - ŻDK, 
Wrocławska 7
9 LISTOPADA - Salon Jesienny - ŻDK, Rynek 
17
11 LISTOPADA - Narodowe Święto Niepod-
ległości - UM Żary, Rynek
16 LISTOPADA - Jubileusze Par Małżeńskich 
– UM Żary

GRUDZIEŃ
4 GRUDNIA - Żarski Dzień Wolontariatu - 
sala widowiskowa „Luna”, ul. Okrzei 35
7 GRUDNIA - XXIX Krajowy Salon Fotografii 
Artystycznej - ŻDK, Rynek 17
8 GRUDNIA - Mikołajki – UM Żary, Rynek
7-8 GRUDNIA - koncerty im. G.P. Telemanna 
– UM Żary, PSM - Aleja Wojska Polskiego 
20-22 GRUDNIA - Żarski Jarmark Bożonaro-
dzeniowy – UM Żary, Rynek
31 GRUDNIA - „Sylwester w Rynku” – UM 
Żary, Rynek ATB

Imprezowo w Żarach

fot. ARMG

fot. ARMG

fot. ARMG

fot. ARMG
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POWIAT ŻARSKI 
Poszkodowany 
w kolizji sam 
zatrzymał jej 
sprawcę.
Dyżurny żarskiej jednost-
ki Policji przyjął zgłosze-
nie o  kolizji, którą spowo-
dował nietrzeźwy kierow-
ca. Sprawca chciał uciec 
z miejsca zdarzenia, ale zo-
stał ujęty przez pokrzyw-
dzonego. 

Na miejsce udali się 
policjanci z Posterunku Po-
licji w  Łęknicy. Jak usta-
lili 73-letni mieszkaniec 
pow. żarskiego, który kie-
rował samochodem marki 
Opel, zjechał na przeciwle-
gły pas ruchu doprowadza-

jąc do czołowego zderze-
nia z jadącym z przeciwne-
go kierunku pojazdem mar-
ki Chevrolet. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało. 
Funkcjonariusze sprawdzili 
stan trzeźwości 73-letniego 
kierowcy, okazało się, że 
miał ponad dwa promile al-
koholu w organizmie. Poli-
cjanci zatrzymali mu prawo 
jazdy. Teraz za swoje postę-
powanie odpowie przed Są-
dem. 

- Wszyscy, którzy 
wsiadają za kierownicę bę-
dąc w  stanie nietrzeźwości 
muszą liczyć się z  konse-
kwencjami takiego zacho-
wania., tj. utratą prawo jaz-
dy, za tego typu przestęp-
stwo grozi kara grzywny, 

ograniczenia wolności al-
bo pozbawienia wolności 
do lat 2. Na szczęście coraz 
większa jest świadomość 
społeczeństwa tego, jak du-
żym zagrożeniem jest nie-
trzeźwy za kierownicą. 
Otrzymujemy coraz więcej 
sygnałów i  zgłoszeń oby-
wateli z  tym związanych - 
informuje kom. Aneta Be-
restecka, oficer prasowy 
KPP w Żarach. 

W  minionym roku 
policjanci z  Komendy Po-
wiatowej Policji w  Żarach 
wszczęli postępowania 163 
nietrzeźwym kierującym 
pojazdami , w całym woje-
wództwie lubuskim 1654. 
PAS

Obywatelskie zatrzymanie 
nietrzeźwego

REGION Do Komisariatu 
Policji w Iłowej zgłosił 
się mieszkaniec 
miejscowości Gozdnica, 
który oświadczył, że ktoś 
uszkodził lusterka w jego 
samochodzie marki BMW.

Pokrzywdzony nie wiedział kto dokonał 
tego zniszczenia. Dzielnicowi iłowskie-
go komisariatu podjęli czynności mają-
ce na celu ustalenie sprawcy uszkodze-

nia mienia. Po kilku dniach, dzięki ich 
wytężonej pracy i  ogromnemu zaanga-
żowaniu udało się wytypować osobę, 
która czynu dokonała. 

Policjanci udali się pod adres, 
gdzie sprawca miał przebywać. Pod-
czas wykonywanych czynności z  męż-
czyzną, przyznał się on do zarzucanych 
czynów. Zatrzymany 27-latek, mieszka-
niec powiatu nowosolskiego, usłyszał 
już zarzut zniszczenia cudzej rzeczy, za 
co grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat po-
zbawienia wolności. PAS

Uszkodzone 
lusterka

Uszkodzenie lusterek może sprawcę sporo kosztować fot.KPP Żagań

REGION 
Funkcjonariusze 
z Placówki Straży 
Granicznej 
w Tuplicach 
ujawnili 
i zabezpieczyli 
prawie 4,5 
tony suszu 
oraz krajanki 
tytoniowej 
a także ponad 20 
litrów wyrobów 
alkoholowych 
nieznanego 
pochodzenia.

Zatrzymany towar funkcjo-
nariusze SG wykryli w kon-
trolowanym na terenie  
powiatu świebodzińskiego  
samochodzie. Wewnątrz au-
ta znajdowała się ponad to-
na tytoniowego suszu. Funk-
cjonariusze SG udali się 
z  kierowcą do jego miej-
sca zamieszkania. Mieszka-
niec gminy Szczaniec w po-
mieszczeniach gospodar-
czych ukrywał kolejne po-
nad 2,5 tony suszu tytonio-
wego oraz 720 kg krajanki 
tytoniowej. Ponadto na te-
renie jego zabudowań funk-
cjonariusze SG zabezpieczy-
li maszynę do cięcia tytoniu 
oraz 3 maszyny do suszenia 

tytoniu. Po zważeniu okaza-
ło się, że waga tytoniu to do-
kładnie 4 tony i 444 kg. Sza-
cunkowa wartość ujawnio-
nego tytoniu to prawie 2 194 
000 zł. Dodatkowo w  trak-
cie przeszukania ujawniono 
również 20 litrów spirytusu 
bez akcyzy o  szacunkowej 
wartości 1100 zł. 

Do sprawy zatrzyma-

no także trzech Polaków, 
mieszkańców województwa 
lubuskiego w  wielu 41,38 
oraz 33 lat.

Mężczyznom za prze-
stępstwo karno-skarbowe 
związane z  nabywaniem 
i  przechowywaniem wyro-
bów akcyzowych grozi ka-
ra pozbawienia wolności do 
3 lat. PAS

Tytoń i alkohol

Do cięcia tytoniu służyła maszyna fot.Nadodrzański Oddział SG

Nietrzeźwych za kierownicą wciąż nie brakuje fot.KPP Żary
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Parkrun nr 282

Trampkarze
z pucharem

Stawiają mocne 
pierwsze kroki

ZAPASY Zawody finałowe 
„Pierwszego Kroku 
Zapaśniczego” odbyły się 
22 lutego w Żarach, w sali 
Szkoły Podstawowej nr 8.
Turniej był podsumowaniem przygoto-
wań najmłodszych adeptów sportu zapa-
śniczego do udziału w pierwszych zmaga-
niach na zapaśniczej macie. Swoje „pierw-
sze kroki” stawiali uczniowie żarskich 
szkół podstawowych oraz uczniowie szkół 
z Lubska i Górzyna. Zawody „Pierwsze-
go Kroku zapaśniczego” to początek spor-
towej rywalizacji, do której przygotowy-
wani są młodzi zapaśnicy. Walki najmłod-
szych zapaśników pełne były sportowej 
ambicji . Trenerzy żarskiego Agrosu i lub-

skiego UKS ZST cieszą się, że wśród naj-
młodszych zapaśników już widać sporto-
we talenty. Pojawiło się wielu zawodników  
z ogromną wolą sportowej rywalizacji i do-
brym już warsztatem techniki walki.

Medale brązowe zawodów „Pierw-
szego Kroku zapaśniczego” zdobyli: Le-
on Brąś, Michał Bartos, Aleksander Garda-
szewski, Dawid Marszałek.

Medale srebrne: Ernesta Głogowska, 
Michał Karczyński, Paweł Liberacki, Ma-
teusz Burghardt, Jakub Zatej, Maksymilian 
Kurpisz, Jakub Tołoczko.

Medale złote: Kinga Piaskowska, 
Martyna Pudło, Liana Jurkiw, Amelia 
Słomkowska, Maciej Waszczyński, Stani-
sław Troczyński, Kacper Mermer, Seba-
stian Piegoński, Hubert Siera. DK

Mistrzowie olimpijscy też kiedyś zaczynali fot. Andrzej Buczyński

Każda walka to nowe doświadczenia fot. Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA 23. lutego rozegrano X Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Sta-
li Jasień. Do turnieju zorganizowanego w hali sportowej przy ul. Podmokłej w Jasieniu 
stanęło pięć zespołów. Klasyfikacja końcowa przedstawia si następująco: 1. miejsce - Bu-
dowlani Lubsko II, 2. miejsce - Promień Żary II, 3. miejsce - Stal Jasień, 4. miejsce - Budow-
lani Lubsko I, 5. miejsce - Promień Żary I. Nagrodę dla najlepszego strzelca turnieju zdo-
był Kacper Krzywiszyn z Promienia. Najlepszym bramkarzem został Tobiasz Błaszków  
z Budowlanych.  fot. Andrzej Buczyński

BIEGI Tym razem ponad 
pięćdziesięciu biegaczy 
stawiło się na starcie 
żarskiego parkrunu.

Pięciu biegaczom udało się poprawić 
swoje dotychczasowe rezultaty - Joan-
na Oleś-Drzewińska (32:45), Monika 
Grześkowiak (32:32), Joanna Mochnacz 
(29:02), Łukasz Zaremba (22:02), Daniel 
Piotrowicz (22:01).

Najszybszy tego dnia był Miłosz 
Popko, który pięciokilometrową trasę 
pokonał w czasie 18:52. Kolejni na me-
cie: Jez Turner (19:16), Marcin Piotrow-
ski (19:35), Grzegorz Nowak (20:06), 
Mirosław Wolak (20:13), Daniel Sen-
dziak (20:14), Marcin Grześkowiak 

(21:17), Artur Miemczyk (21:25), Grze-
gorz Józefiak (21:36), Jerzy Warszawski 
(21:53). ATB

Parkrun rusza zawsze w sobotę o godz. 9.00 fot. Andrzej Buczyński

Miłosz Popko jako pierwszy pojawił sie na 
mecie fot. Andrzej Buczyński
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Ogólnopolski turniej 
młodzików w Żarach
KOSZYKÓWKA Młodzi 
zawodnicy rocznika 2005 
z Żar, Krakowa, Koszalina, 
Nowego Tomyśla, Zgorzelca 
oraz kadry województwa 
lubuskiego, w której 
składzie są reprezentanci 
żarskiego BC Swiss Krono, 
rywalizowali o puchar 
prezesa Lubuskiego 
Związku Koszykówki.
Trzydniowy turniej zorganizowano w hali 
sportowej przy ul. Okrzei w Żarach. Roze-
grano piętnaście spotkań. Kadra Wojewódz-
twa Lubuskiego z kompletem zwycięstw za-
jęła pierwsze miejsce. Na drugiej pozycji tur-
niej zakończyła reprezentacja MKKS ŻAK 
Koszalin, na trzecim - Korona Oknoplast 
Kraków.
TOP 10 Najlepsi Strzelcy turnieju
1. Bartosz Leśniak 76 pkt. Kraków
2. Franciszek Usydus 68 pkt. Kraków
3. Jakub Mysiorek 67 pkt. Lubuskie
4. Ernest Borowski 65 pkt. Koszalin
5. Łukasz Kowalczyk 63 pkt. Lubuskie (1×3)

6. Mateusz Kękuś 61 pkt. Kraków
    Igor Ziemek 61 pkt. Nowy Tomyśl
8. Edwin Krzemiński 58 pkt. Zgorzelec
9. Milan Żeromski 53 pkt. Lubuskie
10. Kacper Mysiorek 52 pkt. Lubuskie
TOP 5 Najlepsi strzelcy za ,,trzy punkty:
1. Mateusz Kękuś (9×3) Kraków
    Franciszek Usydus (9×3) Kraków
3. Bartosz Leśniak (5×3) Kraków
    Jakub Łodyga (5×3) Nowy Tomyśl
5. Marcel Hościłowicz (5×3) Lubuskie
5 ALL-STARS:
Marcel Hościłowicz – Lubuskie
Ernest Borowski – ŻAK Koszalin
Franciszek Usydus – Korona Kraków
Edwin Krzymiński – KS Turów Zgorzelec
Szymon Słodki – BC Swiss Krono Żary
MVP:
Jakub Mysiorek - Lubuskie
Najlepszy rozgrywający: 
Rafał Szpakowski - Lubuskie
Najlepszy środkowy:
Wiktor Mataczyński - ŻAK Koszalin
Najlepszy Obrońca:
Kacper Boczarski - Lubuskie
Rising Star (zawodnik perspektywiczny):
Jakub Zabłocki 2007 - Zgorzelec. ATB

KOSZYKÓWKA W ramach rozgrywek dolnośląsko-lubuskiej ligi młodzików, drużyna BC 
Swiss Krono Żary pokonała UKS SKM Nowa Sól 110:20 fot. Andrzej Buczyński

KOSZYKÓWKA 24 lutego w Żarach odbył się kolejny mecz w ramach ligi juniorów. Koszy-
karze BC Swiss Krono Żary pokonali KS Sudety II Jelenia Góra 69:64 fot. Andrzej Buczyński

LIGA MŁODZIKÓW LIGA JUNIORÓW

Kadra lubuska wygrywa ogólnopolski  turniej w Żarach fot. Andrzej Buczyński

Zdobywcy wyróżnień indywidualnych fot. Andrzej Buczyński 5 ALL-STARS fot. Andrzej Buczyński
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Sparingi
PIŁKA NOŻNA Lokalne drużyny 
rozgrywają jedne z ostatnich 
spotkań kontrolnych przed 
rozpoczęciem sezonu.

Hart Szkło trzykrotnym 
mistrzem ŻLF

FUTSAL 23 lutego 
zakończył się sezon 
Żarskiej Ligi Futsalu.

Do rozgrywek przystąpiło 16 drużyn, któ-
re w wyniku eliminacji podzielono na 
dwie kategorie. Osiem lepszych trafiło do 
Ligi Mistrzów, zaś osiem pozostałych ry-
walizowało w ramach Pucharu UEFA. Do 
ścisłego finału trafiły po cztery zespoły.

W ramach Pucharu UEFA  
w meczu o trzecie miejsce spotka-
ły się drużyny Zielonych Drożków 
i Sunds Textiles. Zieloni wygrali to 
spotkanie 9:3. Pierwsze miejsce w Pu-
charze zajęła reprezentacja Saint Go-
bain zwyciężając nad MMalu 5:2.

Jednak największe emocje bu-
dziły rozgrywki Ligi Mistrzów. Trze-
cie miejsce w Żarskiej Lidze Futsa-
lu zajęła drużyna Hooligans, która  
w przedostatnim meczu tego sezonu 
wygrała z Libero 2:0. 

Kibice z niecierpliwością czeka-
li na wielki finał, zadając sobie pyta-
nie, czy piłkarze Red Devils Katalonia 
zdołają pokonać dwukrotnego mistrza 
ŻLF - Hart Szkło. I w pewnej chwili 
mogło się nawet wydawać, że detro-
nizacja jest prawie przesądzona. Dia-
bły zyskały kilkubramkową przewagę. 
Mecz nie był łatwy dla obydwu zespo-
łów, choćby ze względu na grę z za-
trzymywanym czasem. Zamiast stan-

dardowych dwóch części po 20 mi-
nut, finaliści musieli grać dużo dłu-
żej. Wraz z upływającym czasem 
obrońcy tytułu zaczęli odrabiać straty.  
W 35. minucie przegrywali jeszcze 
3:8, a ostatecznie wygrali finał z re-
zultatem 11:8. Ten mecz z pewnością 
mógł się podobać.

Oprócz pucharów dla drużyn, 
wręczono także wyróżnienia dla zawod-
ników. Otrzymali je: Radosław Roma-
nowski (Hoologans), Gracjan Komar-
nicki (Hart Szkło), Denis Matuszewski 
(Red Devils Katalonia) oraz bramkarz 
Rafał Ciesielski (Red Devils Katalonia). 

Andrzej Buczyński

Promień Żary Women 2:1 Lejdis Team MCWR Chrobry 
Głogów fot. Andrzej Buczyński

Promień Żary 1:2 Alfa Jaromirowice fot. Andrzej Buczyński

Budowlani Lubsko 2:1 Relax Grabice  fot. Andrzej Buczyński

Sparta Grabik 4:7 Kado Górzyn fot. Andrzej Buczyński

Ubiegłoroczni mistrzowie znów obronili tytuł fot. Andrzej Buczyński

Czerwonym Diabłom nie udało się zdetronizować dotychczasowych mistrzów fot. Andrzej Buczyński

ŁKS Łęknica 5:3 Delta Sieniawa Żarska fot. Andrzej Buczyński
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2019-03-16 14:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - ZRYW RZECZYCA
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-03-16 15:00 BUDOWLANI LUBSKO - LECH SULECHÓW
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-03-16 15:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-03-16 15:00 ODRA NIETKÓW - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-03-16 15:00 PIAST IŁOWA - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-03-16 15:00 UNIA KUNICE ŻARY - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56
2019-03-17 13:00 SCHNUG CHOCIULE - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Chociule 1
2019-03-17 15:00 MIESZKO KONOTOP - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Konotop, Leśna 2

2019-03-23 15:00 ISKRA MAŁOMICE - PIAST IŁOWA
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-03-23 15:00 LECH SULECHÓW - ZRYW RZECZYCA
	 	 Sulechów 1
2019-03-23 15:00 ODRA NIETKÓW - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-03-23 15:00 PIAST CZERWIEŃSK - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-03-23 15:00 POGOŃ PRZYBORÓW - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-03-23 15:00 PROMIEŃ ŻARY - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-03-23 16:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-03-24 15:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - MIESZKO KONOTOP
	 	 Gubin, Lipowa 1

2019-03-30 14:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - LECH SULECHÓW
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-03-30 15:00 BUDOWLANI LUBSKO - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-03-30 15:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-03-30 15:00 PIAST IŁOWA - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-03-30 15:00 SCHNUG CHOCIULE - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Chociule 1
2019-03-30 15:00 UNIA KUNICE ŻARY - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56
2019-03-30 16:00 ZRYW RZECZYCA - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Rzeczyca 14
2019-03-31 15:00 MIESZKO KONOTOP - ODRA NIETKÓW
	 	 Konotop, Leśna 2

2019-04-06 16:00 ISKRA MAŁOMICE - ZRYW RZECZYCA
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-04-06 16:00 ODRA NIETKÓW - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-04-06 16:00 PIAST CZERWIEŃSK - PIAST IŁOWA
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-04-06 16:00 POGOŃ PRZYBORÓW - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-04-06 17:00 PROMIEŃ ŻARY - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-04-06 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - LECH SULECHÓW
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-04-07 16:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-04-07 16:00 MIESZKO KONOTOP - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Konotop, Leśna 2

2019-04-13 14:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-04-13 16:00 BUDOWLANI LUBSKO - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-04-13 16:00 DELTA SIENIAWA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-04-13 16:00 LECH SULECHÓW - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Sulechów 1
2019-04-13 16:00 PIAST IŁOWA - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-04-13 16:00 SCHNUG CHOCIULE - ODRA NIETKÓW
	 	 Chociule 1
2019-04-13 16:00 ZRYW RZECZYCA - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Rzeczyca 14
2019-04-13 17:00 UNIA KUNICE ŻARY - MIESZKO KONOTOP
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56

2019-04-20 15:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - PIAST IŁOWA
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-04-20 15:00 ISKRA MAŁOMICE - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-04-20 15:00 MIESZKO KONOTOP - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Konotop, Leśna 2
2019-04-20 15:00 ODRA NIETKÓW - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-04-20 15:00 PIAST CZERWIEŃSK - ZRYW RZECZYCA
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-04-20 15:00 POGOŃ PRZYBORÓW - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-04-20 15:00 PROMIEŃ ŻARY - LECH SULECHÓW
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-04-20 15:00 UNIA KUNICE ŻARY - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56

2019-04-27 14:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-04-27 16:00 BUDOWLANI LUBSKO - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-04-27 16:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - MIESZKO KONOTOP
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-04-27 16:00 LECH SULECHÓW - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Sulechów 1
2019-04-27 16:00 PIAST IŁOWA - ODRA NIETKÓW
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-04-27 16:00 SCHNUG CHOCIULE - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Chociule 1
2019-04-27 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-04-27 17:00 ZRYW RZECZYCA - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Rzeczyca 14

2019-05-01 16:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - ZRYW RZECZYCA
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-05-01 17:00 MIESZKO KONOTOP - PIAST IŁOWA
	 	 Konotop, Leśna 2
2019-05-01 17:00 ODRA NIETKÓW - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-05-01 17:00 PIAST CZERWIEŃSK - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-05-01 17:00 POGOŃ PRZYBORÓW - LECH SULECHÓW
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-05-01 17:00 PROMIEŃ ŻARY - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-05-01 17:00 SCHNUG CHOCIULE - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Chociule 1
2019-05-01 17:30 UNIA KUNICE ŻARY - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56

2019-05-04 15:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-05-04 17:00 BUDOWLANI LUBSKO - MIESZKO KONOTOP
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-05-04 17:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-05-04 17:00 ISKRA MAŁOMICE - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-05-04 17:00 PIAST IŁOWA - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-05-04 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-05-04 17:00 ZRYW RZECZYCA - ODRA NIETKÓW
	 	 Rzeczyca 14
2019-05-04 17:30 LECH SULECHÓW - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Sulechów 1

2019-05-11 17:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-05-11 17:00 ODRA NIETKÓW - LECH SULECHÓW
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-05-11 17:00 PIAST CZERWIEŃSK - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-05-11 17:00 POGOŃ PRZYBORÓW - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-05-11 17:00 SCHNUG CHOCIULE - PIAST IŁOWA
	 	 Chociule 1
2019-05-11 18:00 UNIA KUNICE ŻARY - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56
2019-05-12 16:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-05-12 16:00 MIESZKO KONOTOP - ZRYW RZECZYCA
	 	 Konotop, Leśna 2

2019-05-18 15:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-05-18 17:00 BUDOWLANI LUBSKO - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-05-18 17:00 ISKRA MAŁOMICE - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-05-18 17:00 PIAST IŁOWA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-05-18 17:00 PROMIEŃ ŻARY - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-05-18 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - ODRA NIETKÓW
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-05-18 17:00 ZRYW RZECZYCA - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Rzeczyca 14
2019-05-18 17:30 LECH SULECHÓW - MIESZKO KONOTOP
	 	 Sulechów 1

2019-05-25 17:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-05-25 17:00 ODRA NIETKÓW - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-05-25 17:00 PIAST IŁOWA - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-05-25 17:00 POGOŃ PRZYBORÓW - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-05-25 17:00 SCHNUG CHOCIULE - ZRYW RZECZYCA
	 	 Chociule 1
2019-05-25 18:00 UNIA KUNICE ŻARY - LECH SULECHÓW
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56
2019-05-26 16:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-05-26 16:00 MIESZKO KONOTOP - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Konotop, Leśna 2

2019-06-01 15:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-06-01 17:00 BUDOWLANI LUBSKO - PIAST IŁOWA
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-06-01 17:00 ISKRA MAŁOMICE - MIESZKO KONOTOP
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-06-01 17:00 PIAST CZERWIEŃSK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-06-01 17:00 PROMIEŃ ŻARY - ODRA NIETKÓW
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-06-01 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-06-01 17:00 ZRYW RZECZYCA - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Rzeczyca 14
2019-06-01 17:30 LECH SULECHÓW - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Sulechów 1

2019-06-08 17:00 BUDOWLANI LUBSKO - BŁĘKITNI OŁOBOK
	 	 Lubsko, Sportowa 48
2019-06-08 17:00 DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - POGOŃ PRZYBORÓW
	 	 Gubin, Lipowa 1
2019-06-08 17:00 DELTA SIENIAWA ŻARSKA - LECH SULECHÓW
	 	 Sieniawa Żarska 47A
2019-06-08 17:00 MIESZKO KONOTOP - PROMIEŃ ŻARY
	 	 Konotop, Leśna 2
2019-06-08 17:00 ODRA NIETKÓW - PIAST CZERWIEŃSK
	 	 Nietków, Sportowa 1
2019-06-08 17:00 PIAST IŁOWA - ZRYW RZECZYCA
	 	 Iłowa, Piaskowa 1a
2019-06-08 17:00 SCHNUG CHOCIULE - UKS CZARNI ŻAGAŃ
	 	 Chociule 1
2019-06-08 17:00 UNIA KUNICE ŻARY - ISKRA MAŁOMICE
	 	 Żary, Aleja Wojska Polskiego 56

2019-06-15 17:00 BŁĘKITNI OŁOBOK - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
	 	 Ołobok, Krośnieńska 1
2019-06-15 17:00 ISKRA MAŁOMICE - SCHNUG CHOCIULE
	 	 Małomice, Kołłątaja 1
2019-06-15 17:00 LECH SULECHÓW - PIAST IŁOWA
	 	 Sulechów 1
2019-06-15 17:00 PIAST CZERWIEŃSK - MIESZKO KONOTOP
	 	 Czerwieńsk, Kwiatowa 8a
2019-06-15 17:00 POGOŃ PRZYBORÓW - ODRA NIETKÓW
	 	 Przyborów, Drzewna 6A
2019-06-15 17:00 PROMIEŃ ŻARY - UNIA KUNICE ŻARY
	 	 Żary, Zwycięzców 38
2019-06-15 17:00 UKS CZARNI ŻAGAŃ - DELTA SIENIAWA ŻARSKA
	 	 Żagań, Karpińskiego 4
2019-06-15 17:00 ZRYW RZECZYCA - BUDOWLANI LUBSKO
	 	 Rzeczyca 14

Zielonogórska Klasa Okręgowa
TERMINARZ ROZGRYWEK

Piłkarska wiosna 2019

MARZEC
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MAJ CZERWIEC
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SPRZEDAM

uu Meble młodzieżowe z biur-
kiem pod komputer, kolor Ol-
cha miodowa - sprzedam. Żary 
tel.663972100

uu Garnek na parę, tefal, stan 
idealny, cena 120 zł tel. 601 691 
569

uu Sprzedam pianino marki Czaj-
kowski w bardzo dobrym stanie z 
metalową płytą. Instrument ide-
alny do nauki gry,wymaga jedynie 
strojenia. Kolor czarny. Kontakt 
Żary 663972100

uu Sprzedam albę dla chłopca 
oraz ciuchy chłopięce  od rozm. 
110 do 134 tel. 604 132 602

uu Pojemnik na śmieci 200 litrowy 
na 2 kółkach, cena 120 zł tel. 601 
691 569

KUPIĘ

uu Kupię butlę propan-butan 11 
kg do kuchenki gazowej. Polską 
lub Niemiecką. Tel. 68 470 35 61 

uu Kupię monety nieobiegowe 
z Polski i Niemiec oraz inne, ko-
lekcjonerskie z całego świata, w 
tym dwuzłotówki obiegowe od 
1995 do 1999 r. tel. 602 128 246

PRACA

uu Emeryt podejmie pracę w 
ochronie, Żary tel. 794 351 941

NIERUCHOMOŚCI

uu Kawalerka do wynajęcia, ume-
blowana z miejscem na samochód, 
Żary Kunice tel. 696 261 345

uu Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, Żary ul. Komuny 
Paryskiej, pół domku jednorodzin-
nego, wymagana kaucja tel. 604 
564 480

uu Zamienię mieszkanie socjalne 
na komunalne takie samo lub więk-
sze, może być do małego remontu, 
2 pokojowe z aneksem kuchennym 
z łazienkami, o pow. 35 m2, ogrze-
wanie piec kaflowy tel. 723 903 732

uu ŻARY - sprzedam kawalerkę w 
bloku, (21 m), I piętro, kuchnia, ła-
zienka, balkon. Czynsz 240 zł. Bar-
dzo dobra lokalizacja. tel.510532741

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
MINI PĄCZKI 
SEROWE
Składniki
•	 pełna szklanka mielonego twarogu - 

300 g
•	  3 średnie jajka
•	  2 szklanki mąki pszennej - 350 g
•	  2 łyżki cukru pudru
•	  łyżeczka proszku do pieczenia
•	  pół łyżeczki sody
•	  2 krople aromatu waniliowego
Wykonanie
Dodatkowo do zrobienia pączków: sze-
roka i głęboka patelnia, minimum 500 
ml oleju roślinnego do smażenia, cukier 
puder do obtoczenia pączków. Wszyst-
kie składniki należy wcześniej wyjąć z 
lodówki, by nabrały temperatury po-
mieszczenia (jajka oraz ser).   W średniej 
misce umieścić ser biały zmielony, mąkę 
oraz proszek do pieczenia. Wbijamy jajka, 
dodajemy cukier puder oraz aromat wa-
niliowy. Całość łączymy. Sodę dodajemy 
przed samym smażeniem pączków. Wów-
czas ponownie dobrze mieszamy ciasto. 
Do patelni wlewamy olej. Ustawiamy 

średnią moc palnika i czekamy, aż ojej 
będzie wystarczająco nagrzany, by sma-
żyć pączki.    Czyste i suche dłonie lekko 
natłuszczamy olejem i formujemy kul-
ki z ciasta. Na nagrzany olej kładziemy 
pączusie wielkości małego orzecha wło-
skiego. Na patelni o średnicy 28 cm zmie-
ści się nawet 25 pączków, które w trakcie 
smażenia jeszcze urosną.  Składniki wy-
starczą na ok 30-35 paczków.

OPONKI 
SEROWE LIGHT 
(PIECZONE)
Składniki
•	 400 g mielonego sera twarogowego 

lub twarogu sernikowego
•	  1/4 szklanki cukru pudru lub drobne-

go cukru do wypieków
•	  3 i 1/2 szklanki mąki
•	  130 g miękkiego masła 
•	  3 jajka
•	  1 żółtko
•	  1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
Dodatkowo do dekoracji:
•	  3-4 łyżki rozpuszczonego masła
•	  1/3 szklanki cukru

Wykonanie
Mąkę wymieszaj  z proszkiem do pie-
czenia, dodaj zmielony ser twarogowy, 
masło, cukier, jajka i żółtko. Zagnieć  na 
gładkie ciasto. Następnie podziel je na 
mniejsze  części i każdą z nich rozwał-
kuj  na grubość 5-10 mm. Szklanką wy-
krawaj duże kółka, a w środku każdego z

nich wycinaj małym kieliszkiem dziur-
ki. Pozostałe skrawki dodaj do kolejnej 
partii ciasta, rozwałkuj i wycinaj kolejne 
oponki. Płaską blachę posmaruj masłem 
i oprósz mąką. Rozłóż na niej w wycięte  
z ciasta oponki. Piecz  w temperaturze 
180 stopni przez 20-25 minut. Po upie-
czeniu każdą oponkę maczamy  z jednej 
strony w rozpuszczonym maśle i obtacza-
my w cukrze.

REKLAMA

fot. ARMG fot. ARMG
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 u Wynajmę lokal 60 m na dzia-
łalność handlowa/usługową, ścisłe 
centrum Żar, ul. Podchorążych tel. 
502 166 491

 u Mieszkanie do wynajęcia, 46 
m, umeblowane, ul. Gnieźnieńska, 
Żary tel. 513 179 667

 u Kunice – bardzo ładna działka 
na sprzedaż, 17 ar w cenie 149 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w 
cenie 195 tys, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż o pow. 
132 m2, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, dla 2 rodzin, Partner Nie-
ruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 1580 m2- 38 tys.; Grabik – 
550 m2 – 30 tys. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary - polecamy na sprzedaż 
kiosk w cenie 5 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999 

 u Grabik - działki na sprzedaż np. 
o pow. 10 ar w cenie 46 tys. Możli-
wość zakupu większej powierzch-
ni. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 60 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 zł 
+ Vat, Partner Nieruchomości 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 60 m2, 42 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Szprotawa – piętro kamienicy 
– blisko Rynku – pięć mieszkań 
– cena do negocjacji. Partner Nie-
ruchomości 690 411 006

 u Lubsko – sklep spożywczy w 
centrum + 1/3 udział w kamienicy 
– cena do negocjacji. Partner Nie-
ruchomości 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

 u 10 km od Żar - dom na sprzedaż 
– cena 295.000zł. Partner Nieru-
chomości,nr tel:606 705 480

 u Żary - mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż, Ip. Cena 150tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary - mieszkanie 2 pokojowe 
po remoncie, w ciekawej lokaliza-
cji na sprzedaż, Ip. Cena 197tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary - mieszkanie o pow 73m2. 
Cena 150tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 606 705 480

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż, Ip. Cena 115tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary - mieszkanie 3 pokojo-
we na sprzedaż, IIIp. Cena 199tys. 
Partner Nieruchomości,nr tel: 606 
705 480

 u Żary - mieszkanie na sprzedaż, 
68 m2, I piętro w cenie 178 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 606 705 480

 u Żary - 3-pokojowe gustownie 
urządzone mieszkanie na wynajem. 
Partner Nieruchomości. 513017811.

 u Kadłubia - Na sprzedaż dział-
ka budowlana o powierzchni 800 
m2. Idealna pod zabudowę jedno-
rodzinną. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary – mieszkanie do wynajęcia 
na Oś. Muzyków, 3 pokoje, w cenie 
1200 zł + opłaty. Partner Nierucho-
mości 513017811

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w centrum, 2 pokoje, III piętro w ce-
nie 165 tys. Partner Nieruchomości 
513017811

 u Żary - Na wynajem lokal 18 m2, 
idealny na biuro. Partner Nierucho-
mości 513017811

MOTORYZACJA

 u Sprzedam Skodę Favorit 1,3 
1993 r., garażowana, w kraju od 
1997 r., jeden właściciel tel. 600 
605 718

 u Sprzedam motorower Romet 
Chart 210, 1989 r., sprawny, 1500 
zł tel. 600 605 718

 u Sprzedam Opel Zafira A 2003r 
diesel 2.0 granatowa perła. Nie 
wymaga wkładu finansowego, 
bogate wyposażenie. Zarejestro-
wane i ubezpieczone,w kraju 
od 2011r. jeden właściciel.Tel. 
kont.663972100

USŁUGI

 u Posprzątam garaż, plac, piwnice 
i.t.p. wywiozę własnym transpor-
tem tel. 783 979 997

 u Przyjmę szycie, posiadam over-
lock 5-nitkowy Jack oraz stebnówkę 
Juki. tel. 603 294 072

ROLNICTWO

 u Sprzedam tucznika tel. 668 038 
257

OGŁOSZENIA

• Referent do spraw administracyjnych 
Żary 1

• Główna księgowa Żary 1
• Pracownik socjalny Brody 1
• Stanowisko do spraw opracowania 

decyzji i korespondencji Żary (umowa 
o pracę w zastępstwie) 1

• Specjalista do spraw sprzedaży zagra-
nicznej Lubsko 1

• Koordynator do spraw eksportu Lubsko 1
• Nauczyciel języka angielskiego Żary 

(Umowa na czas zastępstwa) 1
• Pracownik biurowy – kadry, sekreta-

riat Lubsko 1
• Szwaczka/ Szwacz Żary 2
• Robotnik do prac lekkich / Konserwa-

tor Żary (3/4 etatu) 1
• Pomocnik brukarza Żary i okolice 1
• Policjant Żary/Lubsko 10
• Fryzjer Żary 1
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 1
• Monter Żary 1
• Monter wentylacji Woj. lubuskie i 

okolice 2
• Pomoc kuchenna Żary 3
• Pomoc kuchenna Żary 1

• Kierowca/ Dostawca/ Zaopatrzenio-
wiec Żary 1

• Kasjer handlowy Tuplice 2
• Operator koparki Lipno (delegacje) 1
• Kierowca kat. B (umowa o pracę) Żary 4
• Kierowca kat. B (umowa zlecenie) 

Żary 1
• Malarz Powiat żarski 2
• Dekarz Żary i okolice 2
• Pomocnik dekarza Żary i okolice 1
• Pracownik budowlany – Dekarz Tucho-

la Żarska 4
• Robotnik budowlany Polska/ Niemcy 3
• Monter/ Elektryk/ Elektrotechnik 

Lubsko 2
• Elektrotechnik Lubsko 1
• Frezer Żary 1
• Elektryk samochodowy Żary 1
• Mechanik samochodowy Lubsko 1
• Mechanik Żary 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony (dział krajowych 
przewozów) Teren Polski 5

• Kierowca samochodu ciężarowego 
powyżej 3,5 tony (dział międzynarodo-
wych przewozów) Teren UE 5

• Brukarz (obszar woj. lubuskiego) 10
• Brygadzista działu (Wiechlice) 2
• Brygadzista-Elektryk (Gozdnica) 1
• Wychowawca świetlicy (Iłowa) 1
• Elektryk (Szprotawa) 1
• Elektryk/mechatronik (Żagań) 1
• Fizjoterapeuta (Brzeźnica) 1
• Fryzjer damsko-męski (Żagań) 1
• Fryzjer (Szprotawa) 1
• Główny księgowy (Iłowa) 1
• Kasjer-Sprzedawca (Szprotawa) 2
• Kierowca - magazynier (Żagań) 1
• Kontroler jakości  (Żagań) 2
• Krojczy (Leszno Górne) 3
• Laborant na wydziale farbiarni (Ża-

gań) 1
• Tokarz/frezer (Małomice) 1
• Magazynier (Nowy Kisielin-Zielona 

Góra) 20
• MAGAZYNIER (Wiechlice) 4
• Magazynier (Wiechlice) 1
• Magazynier z obsługą wózka jezdnio-

wego (Szprotawa) 1
• Menedżer klienta biznesowego (Ża-

gań) 1
• Monter instalacji budowlanych/hy-

draulik (woj. lubuskie i dolnośląskie) 2
• Monter, konserwator urządzeń wodno 

- kanalizacyjnych (Iłowa) 2
• Nauczyciel / instruktor praktycznej 

nauki zawodu (Żagań) 1
• Nauczyciel chemii- nauczyciel na-

uczania indywidualnego (Gozdnica) 1
• Nauczyciel fizyki- nauczyciel naucza-

nia indywidualnego (Gozdnica) 1
• Nauczyciel geografii- nauczyciel na-

uczania indywidualnego (Gozdnica) 1

• Nauczyciel historii- nauczyciel na-
uczania indywidualnego (Gozdnica) 1

• Nauczyciel języka polskiego - na-
uczyciel nauczania indywidualnego 
(Gozdnica) 1

• Nauczyciel matematyki- nauczyciel 
nauczania indywidualnego (Gozdnica) 1

• Nauczyciel muzyki i plastyki - na-
uczyciel nauczania indywidualnego 
(Gozdnica) 1

• Nauczyciel przedszkola (Żagań) 2
• Nauczyciel świetlicy (Tomaszowo) 1
• Nauczyciel WOS-u- nauczyciel na-

uczania indywidualnego (Gozdnica) 1
• Nauczyciel wspomagający (Żagań) 1
• Operator koparki (teren woj. lubuskiego) 1
• Operator maszyny do naciągania 

obrazów (Wiechlice) 2
• Operator przewijarek i skręcarek nitek 

(Żagań) 3
• Operator traka (Rudziny) 1
• Operator wózka widłowego (Borowina) 1
• Operator wózka widłowego UDT 

(Trzebień) 3
• Opertator Wypalarki CNC (Wiechlice) 1
• Pakowacz ręczny (Szprotawa) 3
• Piekarz (Żagań) 1
• Pilarz (teren zachodniej części Niemiec) 4
• Policjant (Żagań, Iłowa, Szprotawa) 14
• Pomocniczy robotnik w hodowli dro-

biu (Iłowa) 1
• Pomocnik magazyniera (Żagań) 1
• Pomocnik piekarza (Żagań) 1
• Pomocnik stolarza (Szprotawa) 2
• Pracownik biurowy (Szprotawa) 1
• Pracownik produkcji drzewnej (Prze-

cław) 1

Sprzedam Audi 80 mo-
del B4, rok 1993, 2 li-
try benzyna, 66 kw, 

srebrny, szyberdach, 
hak, bardzo dobry stan 

opon, tel.519077784

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

W Żarach w okolicach 
ulic Podhalańskiej, Po-
morskiej i Tatrzańskiej 
zaginęła kotka o imie-
niu Cleo. Bardzo pro-

simy o pomoc w odna-
lezieniu kotki. Jeżeli 

ktokolwiek ją zobaczy 
lub zna miejsce poby-
tu zwierzaka prosimy 

o szybki kontakt z wła-
ścicielami. Tel. 696 589 

732 lub 535 241 039
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Kalina i Fretka niedawno na własnej skórze 
przekonały się, jak boli zdrada partnera. 
Pierwsza planowała ślub, druga także była prze-
konana, że jej związek kwitnie. Sfrustrowane 
postanawiają założyć fi rmę, w której na zlecenie 
kobiet będą prowokować mężczyzn do zdrady 
i zbierać dowody ich niewierności. Wszystko 
idzie dobrze, dopóki nie dostają zlecenia od 
Beaty Woltyńskiej, która posądza męża, Macieja, 
coacha i specjalistę do spraw damsko-męskich, 
o zdradę. 

TVN komedia romantyczna, Polska, 2017

Porady na zdrady20:00

Piątek

TVN

20:00

Sobota

Ambitna i atrakcyjna Lucy Hill jest menedżerem 
w dużej fi rmie w Miami. Kobieta całkowicie 
poświęciła się pracy, a najważniejszym celem 
w jej życiu są kolejne awanse. Licząc na uznanie 
w fi rmie, przyjmuje następne zadanie, ma 
przeprowadzić restrukturyzację podupadające-
go zakładu. Okazuje się, że przedsiębiorstwo 
znajduje się w małej miejscowości w Minneso-
cie. Lucy jedzie na miejsce i wkrótce przekonuje 
się, że znalazła się w zupełnie nowym świecie, 
rządzącym się odmiennymi prawami.

Doug Billings niebawem poślubi ukochaną. 
Zanim wstąpi na nową drogę życia, zgodnie 
z tradycją postanawia dobrze się zabawić. 
Wieczór kawalerski spędzi w Las Vegas. Przyszły 
pan młody udaje się do osławionego miasta 
grzechu w towarzystwie swoich najlepszych 
kumpli - Phila, Stu i Alana. Podekscytowani 
koledzy przybywają do mekki żądnych wrażeń 
kawalerów i od razu wcielają swój plan w życie. 
Nie żałując sobie alkoholu, odwiedzają kolejne 
miejsca oferujące szaloną rozrywkę. 

TVP1 komedia romantyczna, Kanada, USA, 2009komedia, Niemcy, USA, 2009 

Za jakie grzechyKac Vegas 22:10

Niedziela

W Pittsburghu snajper zabija pięć przypad-
kowych osób. Znalezione przez detektywa 
Emersona i jego współpracowników ślady 
prowadzą ich do byłego strzelca wyborowego 
armii amerykańskiej, Jamesa Barra. Wkrótce 
mężczyzna zostaje zatrzymany. Prokurator 
Alex Rodin proponuje mu układ: jeśli zgodzi 
się zeznawać i przyzna do winy, to uniknie 
kary śmierci. Były żołnierz stanowczo odmawia 
jednak współpracy i chce, by zaaranżowano jego 
spotkanie z Jackiem Reacherem.

POLSAT fi lm sensacyjny, USA, 2012

Jack Reacher: Jednym strzałem 23:35

Poniedziałek

Zawodowy zabójca Scaramanga, nazywany 
człowiekiem ze złotym pistoletem, nigdy 
nie chybił. Teraz jego celem jest James Bond. 
Agent w ślad za prześladowcą trafi a kolejno 
do Bejrutu, Makau i Hongkongu. Podczas 
poszukiwań spotyka dawną asystentkę, 
Mary Goodnight. Poznaje też kochankę 
Scaramangi. Ofi arą zabójcy zostaje brytyjski 
specjalista w dziedzinie wykorzystywania 
energii słonecznej, a wynalezione przez 
niego urządzenie, znika..

TVP1 fi lm sensacyjny, Wielka Brytania, 1974

Człowiek ze złotym pistoletem00:15

Wtorek

Pakistan. Lider terrorystów Aamir Barkawi 
świętuje wraz z rodziną zaślubiny córki. Wesele 
zakłóca pojawienie się dronów. Dochodzi do 
masakry - wyposażone w zabójczą broń masz-
yny zabijają gości. Ciężko ranny Barkawi cudem 
uchodzi z życiem. Planuje krwawą zemstę, która 
ma wstrząsnąć całym Zachodem. Mijają dwa 
lata. W niewyjaśnionych okolicznościach umiera 
premier Wielkiej Brytanii. Na uroczystości 
pogrzebowe przybywają przywódcy państw 
z całego globu. 

TVN fi lm sensacyjny, Bułgaria, Wielka Brytania, USA, 2016

Londyn w ogniu22:30

Środa

Studentka architektury zieleni, Ania (Marta 
Żmuda Trzebiatowska), wychowała się w domu 
dziecka. Mimo bolesnej przeszłości, pozostała 
ufna wobec ludzi. Dziewczyna uwielbia naturę i z 
zamiłowaniem hoduje rośliny. Mieszka z przyja-
ciółką Magdą (Magdalena Schejbal), a utrzymuje 
się pielęgnując rośliny w apartamentowcach 
bogaczy. W jednym z nich Ania spotyka przystoj-
nego, pewnego siebie Marcina (Piotr Adamczyk). 
Od tej chwili jej myśli i uczucia krążą wokół jego 
osoby. On jednak jej nie zauważa.

TVN komedia romantyczna, Polska, 2008

Nie kłam, kochanie22:30

Czwartek

TELENOWELA SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA FILM PRZYGODOWY DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 1 marca

06:00 Telezakupy
06:35 Jaka to melodia?
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:45 Blondynka - serial TVP
09:40 Komisarz Alex - serial
10:40 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
11:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Bo ja wybieram 

zdrowie - magazyn
12:50 Natura w Jedynce 

- Dzika farma - fi lm
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Narciarstwo klasyczne 
17:00 Teleexpress
17:10 Narciarstwo klasyczne 

18:30 Korona królów - taka 
historia... - telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 The Wall. Wygraj 

marzenia - teleturniej
21:30 Wyklęty - dramat, 

prod. Polska, 2017, reż. 
Konrad Łęcki, wyk. 
Wojciech Niemczyk

23:30 Rok komety 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1992

01:05 El Principe
- dzielnica zła - serial

02:55 Magazyn kryminalny 
997 - magazyn

03:45 Ocaleni - reality show

06:00 Egzamin z życia - serial
06:50 Podróże z historią 

- cykl dokumentalny
07:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Miłosne potyczki 

- serial obyczajowy
14:00 Coś dla Ciebie 
14:35 Operacja Zdrowie! 

Laryngologia. Migdałki 
- magazyn medyczny

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:15 Muzeum Polskiej 

Piosenki - “Ściernisko”
19:20 Muzeum Polskiej 

Piosenki - “Przeżyj 
to sam”
 - Lombard

19:35 Barwy szczęścia - serial
20:45 O mnie się nie martw 
21:35 Lekkoatletyka 

- Halowe ME Glasgow, 
prod. Szwajcaria, 2019

23:20 Facet - komedia, 
prod. Polska, 2014

00:55 Agent XXL 2 - komedia
02:40 Książę - thriller
04:15 Zakończenie dnia

05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy 
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy 

- poznaj kolory powietrza 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Porady na zdrady 
- fi lm komedia, Polska, 
2016, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Magdalena Lam-
parska, Mikołaj Roznerski, 
Anna Dereszowska

22:10 Bękarty wojny
- fi lm wojenny, 
prod. USA, Niemcy, 
2009, reż. Quentin 
Tarantino, wyk. Brad 
Pitt, Mélanie Laurent, 
Christoph Waltz, Eli Roth, 
Michael Fassbender, 
Diane Kruger, Daniel Brühl, 
Til Schweiger

01:20 Kuba Wojewódzki 
- talk show
prod. Polska

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 SuperPies
09:30 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial
11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:40 Wieczór z Gwiazdami. 

Wiosna 2019
20:05 Taniec z Gwiazdami

22:35 Indiana Jones 
i królestwo kryszta-
lowej czaszki 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2008, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Cate 
Blanchett, Harrison
Ford, John Hurt, 
Karen Allen

01:05 Firday Boxing Night: 
Cieślak vs Kalenga

02:10 Zabić, jak to łatwo 
powiedzieć 
- thriller, USA, 2012, 
reż. Andrew Dominik, 
wyk. Ben Mendelsohn, 
Brad Pitt, James 
Gandolfi ni

04:55 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura 
08:35 Gdzie jesteś, Luizo? 

- fi lm TVP
09:20 Homolkowie na 

urlopie - komedia, prod. 
Czechosłowacja, 1972

11:00 Dorastanie
12:20 Kameleon - fi lm 

sensacyjny
14:20 Fortepian Chopina 

- fi lm dokumentalny, 
reż. Piotr Stasik

14:40 Warszawski Fortepian 
Chopina - koncert 

15:40 Piżama - fi lm TVP
16:20 Odwiedź mnie we śnie 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1996, 
reż. Teresa Kotlarczyk

17:45 Niezłomnym - honor 
18:25 Dziennik z podróży 
19:25 Pojedynki stulecia
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wieczór kinomana 

20:25 Wieczór kinomana 
- Widmo - dramat, 
prod. Francja, 1955, 
reż. Henri-Georges 
Clouzot, wyk. Simone 
Signoret, Vera Clouzot, 
Paul Meurisse

22:30 Świat w piosence 
- Wojna płci 

23:30 Tygodnik Kulturalny
00:20 Szczęśliwy naród, który 

ma poetę... 
00:35 Sensacyjna zima 

- Klan Sycylijczyków 
02:35 Informacje kulturalne 
02:55 Clara 3000 at Sonar 

Festival 2017
- koncert

04:05 Kino nocne 
- Nocne Graffi  ti 
- fi lm sensacyjny

05:50 Zakończenie dnia

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 
08:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

13:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań. 

14:00 Zaklinaczka duchów 
16:00 Idealna 

współlokatorka 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Niebezpieczna 
dzielnica 
Byłemu żołnierzowi 
zostaje porwana córka. 
Mężczyzna rusza w pościg 
za sprawcami.

21:50 Skaza 
23:55 Bez Litości 
01:50 Dyżur
02:25 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

04:00 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:25 Niesamowite!

05:00 Gotowe na wszystko 
- serial, USA

06:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

07:00 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:00 Szpital - program 
obyczajowy 

08:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska

09:30 Zakochani po uszy 
- program

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:20 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

15:20 Szpital - program 
obyczajowy 

16:20 Gotowe na wszystko 
- serial, USA

17:20 Przyjaciele - serial

18:20 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska

19:30 Kulisy sławy extra
 - program lifestylowy

20:00 Muppety: 
Poza prawem 
- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. James Bobin, wyk. 
Ricky Gervais, Ty Burrell, 
Tina Fey, Steve Whitmire, 
Eric Jacobson, Dave Goelz

22:20 Efekt motyla 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Kanada, 2004, 
reż. Eric Bress, J. Mackye 
Gruber, wyk. Ashton 
Kutcher, Melora Walters, 
Amy Smart, Elden 
Henson, William 
Lee Scott

00:40 W garniturach - serial
01:40 Oszuści - serial, USA

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Benny Hill
12:00 Mecenas Lena 

Barska
13:00 Galileo
14:00 Galileo
15:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon
19:00 Policjantki 

i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
- serial obyczajowy

23:05 Czas śmierci
 Grupa studentów 

koledżu, po wieczorze 
spędzonym na clubbingu, 
zaprawionym alkoholem 
i narkotykami, dla 
zabawy urządza seans 
spirytystyczny. Kiedy na-
czynie, którego używają, 
wskazuje litery układające 
się w złowrogą zapowiedź, 
że wszyscy zginą, 
jedno z nich przerażone 
przerywa seans, tym 
samym uniemożliwiając 
wywołanemu duchowi 
powrót w zaświaty. 

01:15 Zagadkowe zgony
02:10 Interwencja
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 2 marca

05:35 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
08:00 Pełnosprawni
08:30 Wojsko - polskie.pl
08:55 Studio Raban
09:25 Rodzinny ekspres 

- magazyn
09:55 Korona królów - taka 

historia... - telenowela
10:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:35 Fascynujący świat 

- Uratować Wenecję 
- fi lm dokumentalny

13:30 Spis treści - felieton
13:40 Okrasa łamie przepisy - 

Zimowe grzybobranie 
14:15 Mistrzowie - Wojciech 

Fortuna 
14:45 Sanatorium miłości 
15:40 Narciarstwo klasyczne 
17:00 Teleexpress
17:10 Narciarstwo klasyczne 

18:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny
prod. Polska

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Lekkoatletyka

- Halowe ME Glasgow, 
prod. Szwajcaria, 2019

22:20 Echo serca - serial TVP
23:15 Park Gorkiego 

- fi lm sensacyjny,
prod. USA, 1983, 
reż. Michael Apted, 
wyk. William Hurt, Lee 
Marvin, Brian Dennehy, 
Joanna Pacuła

01:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

02:30 Wyklęty - dramat
04:20 Spis treści - felieton
04:25 Zakończenie dnia

05:15 Koło fortuny 
05:55 Barwy szczęścia - serial
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
11:20 Pogoda Flesz sobota
11:24 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:50 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
12:30 Bake off  - Ale ciacho! 
13:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:20 O mnie się nie martw

- serial komediowy TVP
16:15 Rodzinka.pl - serial
16:40 Dla niesłyszących

 - Słowo na niedzielę 
16:55 Zmiennicy - Ceny 

umowne - serial TVP
18:00 Panorama
18:35 Postaw na milion 
19:35 Lajk!
20:05 Dance Dance Dance
22:00 Sierocki na sobotę

22:55 Książę 
- thriller, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2014, reż. Brian A. 
Miller, wyk. Jason Patric, 
Bruce Willis, John Cusack, 
Din Harvey

00:35 Naznaczony: 
rozdział 2 - horror, 
prod. USA, Kanada, 2013, 
reż. James Wan

02:30 Facet - komedia, prod. 
Polska, 2014, reż. Weroni-
ka Migoń, wyk. Katarzyna 
Maciąg, Joanna Kulisy 
- Postaw na miliong, 
Krzysztof Globisz, Łukasz 
Garlicki

04:00 The Good Doctor
- serial obyczajowy, 
prod. USA, 2017

04:45 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska
12:50 Mój przyjaciel delfi n 

II: Ocalić Mandy - fi lm 
przygodowy, USA, 2014, 
reż. Charles Martin Smith, 
wyk. Morgan Freeman, 
Ashley Judd, Harry Connick 
Jr., Juliana Harkavy, Kris 
Kristoff erson

15:00 Agent - Gwiazdy
16:00 Odjazdowe bryki braci 

Collins - program
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

18:00 36,6 
19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Kac Vegas 
- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2009, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley 
Cooper, Ed Helms, Zach 
Galifi anakis, Justin Bartha, 
Heather Graham, Sasha 
Barrese, Jeff rey Tambor, 
Mike Tyson

22:15 Chłopaki też płaczą 
- fi lm komedia,
USA, 2008, reż. Nicholas 
Stoller, wyk. Jason Segel, 
Kristen Bell

00:45 Ostatni dom po lewej
- fi lm horror, USA, 2009, 
reż. Dennis Iliadis, wyk. 
Sara Paxton, Garret 
Dillahunt

02:55 Uwaga! 
- magazyn

03:15 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Mulan
09:55 Ewa gotuje
10:30 Indiana Jones 

i królestwo kryszta-
lowej czaszki 
- fi lm przygodowy

 Indiana i jego towarzysz 
Mac (Ray Winstone) 
właśnie wymknęli się 
z rąk sowieckich agentów 
i wracają do domu. 
Wkrótce potem Indiana 
Jones dowiaduje się od 
dziekana swojej macier-
zystej uczelni - Marshall 
College - i bliskiego 
przyjaciela (Jim Broad-
bent), że jego ostatnie 
wyczyny nie spodobały się 
przedstawicielom rządu, 
którzy naciskają na władze 
uniwersytetu, aby te 
usunęły profesora Jonesa 
z uczelni.

13:10 Sahara 
- fi lm przygodowy, 
Hiszpania, USA, 2005, 
reż. Eisner Breck, wyk. 
Matthew McConaughey, 
Steve Zahn, Cruz Penélope, 
William H. Macy, Wilson 
Rainn 

15:45 Kabaret na żywo
17:45 SuperPies
18:20 Chłopaki do wzięcia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, 
prod. Polska

20:10 Shrek
22:00 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
00:05 Sabotaż
02:20 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Szlakiem Kolberga 
07:35 Teledyski
08:15 Informacje kulturalne 
08:30 Animama - Ktoś i Coś - 

Rower - serial animowany
08:40 Animama - Kowalski przy 

tablicy - Pusty basen
08:45 Animama - Malowane 

wakacje - animowany
09:00 Serialowa nostalgia 

- Karino - serial TVP
10:15 Dzień się budzi 
11:20 Dokument tygodnia 

- Kino kontra potwory 
12:25 Którędy po sztukę 

- Alina Szapocznikow
12:35 Dokąd człowieku 

- fi lm fabularny, prod. 
Polska, 1984, reż. Jerzy 
Kołodziejczyk, wyk. Gust-
aw Lutkiewicz

13:50 Jestem - fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2005

15:40 Wydarzenie aktualne
16:10 Szczęśliwy naród, który 

ma poetę... 

16:30 Łódź ratunkowa 
- dramat, 
prod. USA, 1944, 
reż. Alfred Hitchcock, 
wyk. Tallulah Bankhead, 
William Bendix, 
Walter Slezak

18:15 Tygodnik Kulturalny
19:05 Elvis Presley: ‘56 

Special, prod. Wielka 
Brytania, 1987

20:20 Bilet do kina
- Droga do szczęścia, 
prod. Wielka Brytania, USA

22:25 Eric Clapton: 
Live in San Diego 2007 
- koncert

00:05 Seans kultowy
- Dotyk zła

01:50 Taśmy Kultury
02:20 Wieczór kinomana 

- Widmo - dramat

06:00 Pan wzywał, 
Milordzie? 

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Tajemnice medyczne 
- fi lm akcji

08:50 13 Posterunek 2 
Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

09:55 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

14:45 XIX Mazurska Noc 
Kabaretowa

16:25 Alvin i wiewiórki 3 
18:00 Elektra

Przywrócona do życia 
Elektra staje się płatną za-
bójczynią. Zamiast jednak 
zabić ostatnie dwa cele, 
mężczyznę i jego córkę, 
zaczyna ich chronić.

20:00 Champion 4: 
Walka o honor 

21:50 Armageddon

00:55 Aniołki Charliego: 
Zawrotna szybkość 
- komedia sensacyjna
Aniołki Charliego 
otrzymują zadanie 
powstrzymania złoczyńcy, 
który chce wejść w 
posiadanie danych osób 
objętych programem 
ochrony świadków.

03:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:55 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny
prod. Polska

05:00 Niesamowite!
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:40 Mango - telezakupy
08:45 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:45 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska
13:05 Miś Yogi - fi lm rodzinny, 

USA, Nowa Zelandia, 
2010, reż. Eric Brevig, 
wyk. Dan Aykroyd, Justin 
Timberlake, Anna Faris, 
Tom Cavanagh, T.J. Miller

14:35 Ostatni władca wiatru 
- fi lm przygodowy, USA, 
2010, reż. M. Night 
Shyamalan, wyk. Noah 
Ringer, Dev Patel, Nicola 
Peltz, Jackson Rathbone, 
Shaun Toub

16:50 Na ratunek wielorybom 
- fi lm przygodowy, USA, 
Wielka Brytania, 2012, reż. 
Ken Kwapis, wyk. Drew 
Barrymore, John Krasinski, 
Kristen Bell

19:00 Poznaj mojego tatę 
- fi lm komedia, USA, 
2000, reż. Jay Roach, 
wyk. Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe 
Danner, Nicole De Huff , Jon 
Abrahams, Owen Wilson, 
James Rebhorn

21:20 Sex Story 
- fi lm komedia, 
USA, 2011, reż. Ivan 
Reitman, wyk. Natalie 
Portman, Ashton Kutcher, 
Kevin Kline, Cary Elwes, 
Greta Gerwig

23:40 Na krawędzi - fi lm 
sensacyjny, USA, 1993, 
reż. Renny Harlin, wyk. 
Sylvester Stallone, Michael 
Rooker, John Lithgow, 
Janine Turner

02:05 Moc Magii

06:00 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 
- serial przygodowy

08:05 Flintstonowie
08:40 Dzielna Mysz
09:00 Tom i Jerry: Misja 

na Marsa
10:35 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
13:35 STOP Drogówka
14:40 Młodzi gniewni
 Louanne Johnson, po 

zakończeniu służby 
wojskowej w oddziale ma-
rines, za namową swojego 
przyjaciela, postanawia 
spełnić swoje wieloletnie 
marzenie i obejmuje 
posadę nauczycielki 
angielskiego w jednej 
ze szkół w Los Angeles. 
Zostaje przydzielona do 
nauczania wyjątkowo 
trudnej młodzieży. 

16:45 Cars 2
19:00 Galileo

20:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

00:20 Larwa
 W małym miasteczku 

w Missouri lokalny 
weterynarz, podczas 
rutynowego badania 
zwierząt, odkrywa 
nietypowego pasożyta. 
Wkrótce podobne pasoży-
ty dziesiątkują zwierzęta 
okolicznych hodowców. 

02:10 Interwencja
02:25 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY DRAMAT FILM PRZYGODOWY KOMEDIA DRAMAT FILM OBYCZAJOWY KOMEDIA HORROR

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 3 marca

06:05 Słownik polsko@polski 
- talk - show

06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Konin - magazyn
09:05 Ziarno - Dzień Kobiet
09:35 Weterynarze z sercem
10:10 Pasterz ze wzgórz - 

western, prod. USA, 1941, 
reż. Henry Hathaway, wyk. 
John Wayne

11:55 Między ziemią 
a niebem - magazyn

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:40 Misja w Afryce
13:00 Z pamięci - felieton
13:05 Lekkoatletyka 
14:35 Natura w Jedynce - Fasc-

ynujący Madagaskar 

14:50 Kuloodporne serce 
- serial, prod. Włochy, 
2014

16:00 The Wall. Wygraj 
marzenia - teleturniej

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
18:30 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:15 Stulecie Winnych 

- serial TVP, prod. Polska
21:15 Sanatorium miłości 
22:10 Zakochana Jedynka 

- Za jakie grzechy
 - komedia, prod. Kanada, 
USA, 2008, reż. Jonas 
Elmer

24:00 Od serca - komedia
01:35 Jaka to melodia?

05:15 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Mowa je

05:25 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:50 Pogoda Flesz niedziela
11:00 Rodzinne oglądanie 

- Król dinozaurów, 
prod. USA, 2015

11:55 Gwiazdy w południe 
- Dwaj jeźdźcy - western, 
prod. USA, 1961

14:00 Familiada 
- teleturniej

14:35 Koło fortuny 
15:15 Na dobre i na złe 

- serial TVP
16:15 Dance Dance Dance
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:35 Lekkoatletyka 

- Halowe ME Glasgow

22:15 Kino bez granic 
- Generał Nil 
- dramat historyczny, 
prod. Polska, 2008, reż. 
Ryszard Bugajski, wyk. 
Olgierd Łukaszewicz, 
Alicja Jachiewicz, 
Magdalena Emilianowicz, 
Anna Cieślak, Zbigniew 
Stryj, Jacek Rozenek, 
Leszek Lichota, Adam 
Woronowicz

00:30 Zwariować ze szczęścia 
- komedia, prod. Włochy, 
Francja, 2016, reż. Paolo 
Virzi, wyk. Valeria Bruni 
Tedeschi

02:35 Naznaczony: 
rozdział 2 
- horror, prod. USA, 
Kanada, 2013

04:25 Zakończenie dnia

05:20 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Efekt Domina 
11:35 Co za tydzień
12:05 Diagnoza 3-odcinek 

specjalny - serial, Polska
12:35 Diagnoza - serial
13:35 Nowa misja 

ratunkowa 
14:30 Całe szczęście - kulisy 

produkcji - program
15:00 Kochany urwis II - fi lm 

komedia, USA, 1991, reż. 
Brian Levant, wyk. John 
Ritter, Michael Oliver, Jack 
Warden, Laraine Newman, 
Amy Yasbeck

16:55 Wielka szóstka - fi lm 
komedia, USA, 2014, reż. 
Don Hall, Chris Williams

19:00 Fakty
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef Junior 

21:30 Starcie Tytanów 
- fi lm przygodowy, USA, 
2010, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Sam Worthington, 
Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, Gemma Arterton, 
Mads Mikkelsen

23:45 Porady na zdrady 
- fi lm komedia, Polska, 
2016, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Magdalena Lam-
parska, Mikołaj Roznerski, 
Anna Dereszowska, 
Krzysztof Czeczot, Weroni-
ka Rosati, Tomasz Karolak, 
Olga Borys

01:50 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

02:50 Uwaga! 
- magazyn

03:10 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:35 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

09:05 Shrek 3-D
09:35 Asterix kontra Cezar

Falbala i Tragikomix zosta-
ją porwani przez Rzymian. 
Asterix z Obelixem udają 
się do Rzymu, ażeby ich 
uratować.

11:15 Auta
13:45 Shrek
15:45 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
17:45 Nasz Nowy Dom

- magazyn
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo 

w Państwie
- magazyn

20:00 W rytmie serca
21:00 Kabaret na żywo

- program rozrywkowy

23:05 Prawdziwe kłamstwa 
- komedia sensacyjna, 
USA, 1994, reż. Cameron 
James, wyk. Schwarzeneg-
ger Arnold, Jamie Lee 
Curtis, Arnold Tom, Bill 
Paxton, Carrere Tia

02:00 Deadpool
 Historia byłego agenta 

służb specjalnych, który 
w nielegalnym ekspery-
mencie zdobywa umiejęt-
ności samouzdrawiania. 
Obraz Tima Millera to 
bezkompromisowa paro-
dia kina o herosach. 

04:15 Tajemnice losu
- program rozrywkowy

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

07:00 Szlakiem Kolberga
- Tymon Tymański 

07:35 Teledyski
08:10 Rzecz Polska 

- System Lamp ART 
08:30 Animama - Tajemnice 

Wiklinowej Zatoki 
- Zasiedliny - serial

09:00 Angielskie śniadanie 
10:10 Leonard Bernstein. 

Oblicza Geniusza
- fi lm dokumentalny

11:10 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny

11:45 Nad rzeką,
której nie ma 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1991

13:25 Uniesie nas wiatr
15:30 Chuligan Literacki 
16:05 Leonard Bernstein 

- Brahms, Piano Concerto
17:15 Niedziela z... rolami 

Ireny Kwiatkowskiej
18:05 Niedziela z...rolami 

Ireny Kwiatkowskiej 

20:20 Zulu - dramat, 
prod. Wielka Brytania, 
1964, reż. Cy Endfi eld, 
wyk. Stanley Baker, Jack 
Hawkins, Ulla Jacobsson

22:50 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

23:30 Nocny dokument
- Martwy sezon - fi lm 
dokumentalny

00:20 Scena alternatywna
- Małe instrumenty

00:50 Bilet do kina 
- Droga do szczęścia, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2008

03:00 Taśmy Kultury 
- widowisko artystyczne

03:35 Świat w piosence
- Wojna płci - cykl 
dokumentalny

04:30 Teledysk

06:00 Flash 
07:55 Przygody Merlina 

Młody czarodziej przyby-
wa do Camelotu i ukrywa 
swoje zdolności, gdyż 
bezwzględny król, Uther 
Pendragon, tępi wszelką 
magię.

09:45 Bibliotekarze 
Grupa bibliotekarzy 
poszukuje tajemniczych, 
starożytnych artefaktów, 
doświadczając nie-
zwykłych przygód.

10:40 Zakręcony piątek 
Pomiędzy przepra-
cowaną matką a jej 
nastoletnią córką nie 
ma nici porozumienia. 
Gdy niespodziewanie zam-
ieniają się ciałami, każda 
patrzy na życie drugiej z 
innej perspektywy.

12:30 Alvin i wiewiórki 3
14:20 Najpiękniejsze baśnie: 

Księżniczka i skryba 

15:55 Piękna i Borys Bestia 
Szalona kosmetyczka 
z Nowego Jorku zostaje 
zatrudniona przez władcę 
wschodnioeuropejskiego 
państewka jako guwer-
nantka.

18:05 7 krasnoludków 
- Las to za mało! 

20:00 John Wick
22:00 Rewolwer 
00:05 Skorpion

- fabularny
01:00 Dyżur
01:30 Niesamowite!
02:45 Taki jest świat 

- program informacyjny
03:20 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

04:00 Menu na miarę 
04:40 Z archiwum policji

05:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Numerek z Dorotą 
09:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:15 Brzydula 

- serial obyczajowy, Polska
10:50 Zakochani po uszy 
13:00 Przygoda 

na Antarktydzie 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2006, reż. Frank 
Marshall, wyk. Paul 
Walker, Bruce Greenwood, 
Moon Bloodgood, Wendy 
Crewson, August Schellen-
berg, Jason 
Biggs

15:30 Synowie szeryfa 
- fi lm western, USA, 1973, 
reż. Andrew V. McLaglen, 
wyk. John Wayne, George 
Kennedy, Gary Grimes, 
Neville Brand, Clay 
O’Brien, Marie Windsor

17:45 Muppety: 
Poza prawem 
- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. James Bobin, wyk. 
Ricky Gervais, Ty Burrell, 
Tina Fey, Steve Whitmire, 
Eric Jacobson, Dave Goelz

20:00 Jack Ryan: 
Teoria chaosu 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Rosja, 2014, reż. Kenneth 
Branagh, wyk. Chris Pine

22:15 Kick-Ass II 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2013, reż. Jeff  Wadlow, 
wyk. Aaron Taylor-John-
son, Chloë Grace-Moretz, 
Jim Carrey, Christopher 
Mintz-Plasse, Donald 
Faison

00:30 Moc Magii 
02:40 Ukryta prawda

06:00 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata 

08:05 Flintstonowie
- fi lm animowany

08:40 Dzielna Mysz
08:50 Tom i Jerry: 

Szybcy i Kudłaci
10:25 Galileo
12:35 Cars 2
14:45 Bibliotekarz II: 

Tajemnice kopalni 
króla Salomona

 Badając pewien 
starożytny egipski zwój, 
bibliotekarz odkrywa, 
że był on własnością 
króla Salomona. Czy pod 
postacią tajemniczych 
znaków kryje się mapa 
do legendarnych kopalni 
króla? Czy doprowadzi ona 
Flynna do rozwiązania 
jednej z największych 
zagadek przeszłości?

16:50 Ja Cię Kręcę
19:00 Galileo

20:00 Straszny fi lm
 Grupa nastolatków 

- niezbyt błyskotliwa 
Buff y, jej najlepsza 
przyjaciółka Brenda, 
wiecznie naćpany Shorty, 
gwiazda szkolnego fut-
bolu Ray, złotousty Greg, 
nadpobudliwy Bobby i 
jego przesadnie cnotliwa 
dziewczyna Cindy - 
ucieka przed maniakalnym 
mordercą.

21:50 Młodzi gniewni
23:50 Kobiety i mafi a
01:50 Polityka na ostro
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy

05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:55 Telezakupy
06:35 Śniąc o ojczyźnie dalek-

iej - fi lm dokumentalny
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Blondynka - serial TVP
09:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
11:30 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
historyczna TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy - Agro 

Show Ostróda
12:55 Natura w Jedynce 

- Bylicowy step - fi lm 
dokumentalny, prod. USA, 
2015, reż. Marc Dentzker, 
Tom Swartwout

13:50 Kulisy To był rok!

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Okrasa łamie przepisy 
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Cena 
22:35 Parada oszustów 

- Tajny detektyw - serial
23:40 Ryngraf
00:15 Okupacja 1968. Os-

tatnia misja Generała 
Jermakowa

05:25 Koło fortuny 
06:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
06:55 Coś dla Ciebie 

- magazyn
07:25 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
09:30 Pogoda Flesz
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Miłosne potyczki

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2016

14:10 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:05 Przepis dnia
19:10 Muzeum Polskiej 

Piosenki 
- “Mamona” 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:55 Za marzenia - serial TVP
22:55 Godziny grozy - serial
23:55 Sfora
01:00 Generał Nil - dramat
03:15 Zwariować ze szczęścia 

- komedia
05:05 Zakończenie

05:50 Uwaga! - magazyn
06:20 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja

w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Odwróceni. 

Ojcowie i córki
22:35 Bez twarzy 

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1997, reż. John 
Woo, wyk. John Travolta, 
Nicolas Cage, Joan Allen, 
Alessandro Nivola, Gina 
Gershon, Dominique 
Swain, Nick Cassavetes, 
Colm Feore

01:20 Co za tydzień 
- magazyn

01:55 Uwaga! 
- magazyn

02:15 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja? 
12:00 Gliniarze 
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:10 Deadpool
 Historia byłego agenta 

służb specjalnych, który 
w nielegalnym ekspery-
mencie zdobywa umiejęt-
ności samouzdrawiania. 
Obraz Tima Millera to 
bezkompromisowa paro-
dia kina o herosach. Wade 
Wilson - były żołnierz 
służb specjalnych, pew-
nego dnia dowiaduje się, 
że zachorował na złośliwy 
nowotwór. 

22:25 Ślad
23:35 Jack Reacher: 

Jednym strzałem 
- fi lm akcji

02:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:45 Telezakupy TV Okazje

07:40 Rzecz Polska 
- Crystal i Alexis 
- cykl dokumentalny

08:00 Studio Kultura 
08:20 Zamiana - fi lm fabularny, 

prod. Polska, 1984, reż. 
Rafał Kalinowski, wyk. 
Edward Lubaszenko, 
Zofi a Niwińska, Mirosława 
Marcheluk, Ewa Milde, 
Gabriela Kownacka, 
Andrzej Szczepkowski, 
Olgierd Łukaszewicz

09:35 Odwiedź mnie we śnie 
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 1996, reż. Teresa 
Kotlarczyk, wyk. Danuta 
Stenka, Zbigniew Zama-
chowski, Ewa Gawryluk, 
Joanna Jeżewska, Michał 
Iljuczonek

11:00 Z biegiem lat, z biegiem 
dni - serial TVP

13:40 Studio Kultura
14:00 Śladami wielkich 

kompozytorów 

15:10 Droga w świetle 
księżyca
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1972

16:25 Skutki noszenia 
kapelusza w maju 
- fi lm obyczajowy

18:00 Legendy polskiego 
teatru - Pełen guślarstwa 
obrzęd świętokradzki

19:30 Którędy po sztukę 
19:35 Videofan 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Nocny recepcjonista 
21:15 Panorama kina 

polskiego - Nowy Świat 
- dramat

22:50 Kronos - magazyn
23:35 Żelazna klasyka - Siód-

ma pieczęć - dramat
01:20 Informacje kulturalne 
01:35 Zulu - dramat

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 

Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 
Harmon Rabb, były 
pilot marynarki wojennej 
Stanów Zjednoczonych, 
zostaje przeniesiony 
do JAG, gdzie prowadzi 
kolejne sprawy jako 
adwokat.

10:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

13:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

14:00 Zaklinaczka duchów
- serial obyczajowy  

16:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

17:00 Rodzinny Interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Kontakt bezpośredni 
21:50 Niebezpieczna 

dzielnica 
23:30 Elektra
01:45 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:35 Biesiada na cztery

 pory roku 
- serial obyczajowy

04:15 Z archiwum policji 
04:50 Dyżur
05:20 Niesamowite!

05:00 Gotowe na wszystko 
- serial, USA

06:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

07:00 Sąd rodzinny
- program sądowy

08:00 Szpital - program 
obyczajowy 

08:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska

09:30 Kulisy sławy extra 
- program lifestylowy

10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:20 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:20 Sąd rodzinny - program 

sądowy
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska - program 
sądowy

15:20 Szpital - program 
obyczajowy 

16:20 Gotowe na wszystko
- serial, USA

17:20 Przyjaciele - serial

18:20 Brzydula 
- serial obyczajowy, 
Polska

19:30 Zakochani po uszy
20:00 Nigdy w życiu!

- fi lm komedia, 
Polska, 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz, 
Marta Lipińska, Krzysztof 
Kowalewski, Joanna 
Jabłczyńska

22:15 Efekt motyla
- fi lm sensacyjny, USA, 
Kanada, 2004, reż. Eric 
Bress, J. Mackye Gruber, 
wyk. Ashton Kutcher, 
Melora Walters, Amy 
Smart, Elden Henson, 
William Lee Scott

00:40 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Benny Hill

- serial komediowy
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
- magazyn

15:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Gwiazdy Kabaretu

23:00 Wioska przeklętych
 - horror, USA, 1995, 

reż. Carpenter John, 
wyk. Alley Kirstie, 
Hamill Mark, Kozlowski 
Linda, Pare Michael, Reeve 
Christopher

 Małe miasteczko 
amerykańskie staje się 
celem wizyty nieziden-
tyfi kowanych gości z 
Kosmosu. Po ich odejściu 
większość kobiet rodzi 
dziwne dzieci, stanowiące 
pierwszą placówkę 
kosmitów zamierzajacych 
skolonizowac Ziemię.

01:05 STOP Drogówka
- magazyn

02:10 Interwencja
02:35 Cafe Futbol
04:05 Magazyn Atleci
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06:00 Telezakupy
06:35 Jaka to melodia? 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Blondynka - serial TVP
09:35 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
11:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 To się opłaca - magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Afryka Południowa 1.
Poszukiwanie wody
- serial dokumentalny

13:50 Kulisy To był rok!
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość - serial, 
prod. Turcja, 2015

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Głębia ostrości 
21:40 Echo serca - serial TVP
22:35 Kompania X - serial
23:30 Miasto Gniewu - serial 

fabularyzowany TVP
00:15 Człowiek ze złotym 

pistoletem - fi lm 
sensacyjny

02:25 Wenecja - serial TVP

05:20 Koło fortuny 
06:00 M jak miłość - serial TVP
06:55 Program ekumeniczny
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:45 Przepis dnia
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Miłosne potyczki 

- serial obyczajowy
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, prod. 
Niemcy, 2008

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:05 Przepis dnia
19:15 Muzeum Polskiej 

Piosenki 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
20:55 M jak miłość - serial TVP
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Świat bez fi kcji 

- Wszystkie nieprzespane 
noce - fi lm

00:55 Za marzenia 
- serial TVP

01:50 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

02:25 Godziny grozy - serial

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:30 Całe szczęście 

- relacja z premiery
19:49 Raport smogowy 
19:50 Całe szczęście 

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Diagnoza 
- serial obyczajowy

22:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show
prod. Polska

23:30 Superwizjer 
- magazyn reporterów
prod. Polska

00:05 36,6 
01:05 Strzelec

- serial, USA
02:00 Uwaga! 

- magazyn
02:20 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:10 Jack Reacher: 
Jednym strzałem
- fi lm akcji, USA, 2012, 
reż. Christopher McQuar-
rie, wyk. David Oyelowo, 
Richard Jenkins, Rosam-
und Pike, Tom Cruise

 Film akcji w gwiazdorskiej 
obsadzie. W Pittsburghu 
zostaje zastrzelonych pięć 
przypadkowych osób. 

23:00 Ślad
00:00 Pociąg z forsą 

- fi lm akcji, 
USA, 1995, reż. Ruben 
Joseph, wyk. Wesley 
Snipes, Woody Harrelson

02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny

08:15 Studio Kultura 
- rozmowy

08:35 Jutro mnie tu 
nie będzie - etiuda,
 prod. Polska, 2010, reż. 
Julia Kolberger, wyk. 
Julia Kijowska, Dorota 
Kolak, Lidia Korsakówna, 
Małgorzata Buczkows-
ka-Szlenkier, Maria 
Mamona, Piotr Bajor

09:20 Skutki noszenia 
kapelusza w maju 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1995, reż. 
Krystyna Krupska-Wysoc-
ka, wyk. Wiesław 
Michnikowski, Barbara 
Kraff tówna

11:00 Z biegiem lat, z biegiem 
dni - serial TVP

13:40 Studio Kultura
13:55 Niedziela z... rolami 

Ireny Kwiatkowskiej

14:50 Wielki Wóz 
- dramat wojenny, 
prod. Polska

16:20 Cesarskie cięcie 
- komedia, prod. Polska

18:00 Fabryka hitów - Artysta 
19:20 Kronos - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
20:20 Wstęp do spektaklu 

“Oriana Fallaci. Chwila, 
w której umarłam” 

20:30 Oriana Fallaci. Chwila, 
w której umarłam 
- monodram

21:35 Lekkie obyczaje - Rain 
Man - dramat, prod. USA

24:00 One. Kobiety Kultury
00:35 Młoda Polska - Gigant
01:20 Nocny dokument

- Madame Tyson 
- fi lm dokumentalny

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 
08:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 

10:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by
rozwiązywać trudne
i często szokujące sprawy.

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

13:00 Agenci NCIS:
Los Angeles 
- fabularny

14:00 Zaklinaczka 
duchów 

16:00 Rodzinny Interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Kula w łeb 
Policjant i zawodowy 
morderca zawiązują 
sojusz, by dorwać zabójcę 
swoich przyjaciół.

21:50 John Wick
Były płatny morderca 
ściga gangsterów, którzy 
wtargnęli do jego domu, 
dokonując brutalnej 
napaści i kradzieży.

23:50 Kontakt 
bezpośredni 

01:40 Niesamowite!
02:10 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:25 Niesamowite!

05:00 Gotowe na wszystko 
06:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:00 Sąd rodzinny 

- program sądowy
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Brzydula - serial 
09:30 Zakochani po uszy 
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:20 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
15:20 Szpital - program 

obyczajowy 
16:20 Gotowe na wszystko

- serial, USA
17:20 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA
18:20 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska
19:30 Zakochani po uszy 

20:00 Arka przyszłości
- fi lm sensacyjny, 
USA, Korea Płd., Czechy, 
Francja, 2013, reż. Joon-ho 
Bong, wyk. Chris Evans, 
Kang-ho Song, Ed Harris, 
John Hurt, Tilda Swinton, 
Jamie Bell

22:40 Jack Ryan: 
Teoria chaosu 
- fi lm sensacyjny, USA/
Rosja, 2014, reż. Kenneth 
Branagh, wyk. Chris Pine, 
Keira Knightley, Kevin 
Costner, Kenneth Branagh

00:50 Moc Magii 
03:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
prod. Polska

03:55 Druga strona 
medalu - talk show
prod. Polska

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Benny Hill
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny,
 prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

21:00 Nokaut
Polsk Policjantki i Policjanci 

22:00 Straszny fi lm
 Grupa nastolatków 

- niezbyt błyskotliwa Buff y 
(Elizabeth), jej najlepsza 
przyjaciółka Brenda, 
wiecznie naćpany Shorty 
(Marlon Wayans), gwiazda 
szkolnego futbolu Ray 
(Shawn Wayans), złot-
ousty Greg, nadpobudliwy 
Bobby (Abrahams) i jego 
przesadnie cnotliwa 
dziewczyna Cindy (Faris) - 
ucieka przed maniakalnym 
mordercą.

23:50 Zagadkowe zgony
00:50 STOP Drogówka

- magazyn
01:50 Polityka na ostro
02:50 Graffi  ti
03:00 Magazyn Atleci
03:40 Trans World Sport
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SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI DRAMAT FILM AKCJI FILM WOJENNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

środa 6 marca

06:35 Jaka to melodia?
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Blondynka - serial TVP
09:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
11:30 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce 

- Afryka Południowa 2. 
Królestwo kolorów 
- serial dokumentalny

13:50 Kulisy To był rok!
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka

16:05 Wieczna miłość 
- serial, prod. Turcja, 2015

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu
19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! 

- magazyn
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów 
00:25 Warto rozmawiać 
01:20 Głębia ostrości 
01:50 Wojsko - polskie.pl
02:20 Człowiek ze złotym 

pistoletem - fi lm
04:30 Notacje - Ryszard 

Matuszewski

05:20 Koło fortuny 
- teleturniej

05:55 M jak miłość - serial TVP
06:50 Pożyteczni.pl 

- magazyn
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:45 Przepis dnia
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:15 Miłosne potyczki 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2016

14:10 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłośc
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:00 Przepis dnia
19:10 Muzeum Polskiej 

Piosenki - “Poszłabym za 
Tobą” - Breakout

19:15 Muzeum Polskiej 
Piosenki - “Ostatni”

19:35 Barwy szczęścia - serial
20:50 Na dobre i na złe 
21:50 Na sygnale - serial
22:30 Kino relaks - Weselna 

gorączka - fi lm fabularny
00:05 O mnie się nie martw 
01:00 Świat bez tajemnic

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Agent - Gwiazdy
22:30 Londyn w ogniu 

- fi lm sensacyjny,
USA, Wielka Brytania, 
Bułgaria, 2016, 
reż. Babak Najafi , 
wyk. Gerard Butler, Aaron 
Eckhart, Morgan Freeman, 
Radha Mitchell, Angela 
Bassett, Alon Aboutboul, 
Melissa Leo

00:30 American Horror 
Story I: Murder 
House 
- serial, USA

01:35 Uwaga! 
- magazyn

01:55 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:30 Śpiewajmy razem. 

All Together Now
22:05 Ślad

23:05 Miasto odkupienia 
- fi lm akcji, USA, 
prod. 2014, reż. Parmer 
Keith, wyk. Alfred 
Molina, Bowler Grant, 
Henderson Josh, 
James Lennie

 Pięciu zamaskowanych 
mężczyzn napada na 
casino w Las Vegas 
i kranie 10 mln dolarów. 
Wszyscy, poza jednym 
postrzelonym w głowę 
i uznanym za zabitego, 
zostają złapani. 
Pieniądze jednak znikają.

01:15 Nigdy więcej 
- thriller, USA, 2002

03:55 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:45 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura 

- rozmowy
08:35 Monidło - fi lm TVP, 

prod. Polska, 1969, reż. 
Antoni Krauze, wyk. 
Henryk Hunko, Tadeusz 
Kwinta, Kazimiera Utrata, 
Andrzej Michalczyk

09:20 Cesarskie cięcie 
- komedia, prod. Polska, 
1987, reż. Stanisław 
Moszuk, wyk. Alicja 
Migulanka, Renata Pękul, 
Roman Kłosowski, 
Krzysztof Kowalewski, 
Bożena Dykiel, Mariola 
Gładkowska, Wojciech 
Malajkat

11:00 Z biegiem lat, z biegi-
em dni - serial TVP, prod. 
Polska, 1980, 
reż. Andrzej Wajda

13:30 Studio Kultura
13:45 Zimy żal
14:40 Głos - fi lm TVP

16:00 Pamiętnik znaleziony 
w garbie - dramat, prod. 
Polska, Kanada, 1992, 
reż. Jan Kidawa Błoński, 
wyk. Olaf Lubaszenko

18:00 Portrety - Pola Negri. 
Życie Gwiazdy - fi lm doku-
mentalny

19:25 Chuligan Literacki
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Na wschód od Holly-

wood - Rodzina
na sprzedaż 
- dramat

22:10 Pegaz
22:45 Ziemia, planeta ludzi 
23:50 Tribute to Tomasz 

Stańko - koncert
01:00 Lekkie obyczaje - Rain 

Man - dramat
03:15 Informacje kulturalne 
03:35 Kino nocne - Sauna

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 

Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 

10:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny
 - fabularny

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles - fabularny

14:00 Zaklinaczka duchów 
16:00 Rodzinny Interes
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Jestem zemstą 
21:50 Zastępca 

23:25 Code Black: Stan 
krytyczny 

00:20 Flash 
01:15 Dyżur
01:55 Niesamowite!
02:30 Na jedwabnym szlaku 

- serial dokumentalny
prod. Polska
Autor przewodników
turystycznych, Nick 
Middleton, postanawia 
pokonać trasę pradawne-
go, łączącego od wieków 
Wschód z Zachodem, 
Jedwabnego Szlaku prze-
biegającego przez dzikie 
i nieprzyjazne tereny gór, 
jałowych płaskowyżów 
i rozpalonych pustyń.

03:00 Taki jest świat 
04:00 Na jedwabnym szlaku
04:40 Z archiwum policji

05:00 Gotowe na wszystko
06:00 Ukryta prawda 
07:00 Sąd rodzinny - program 

sądowy
08:00 Szpital - program 

obyczajowy 
08:55 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska
09:30 Zakochani po uszy
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:20 Ukryta prawda 
13:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

15:20 Szpital - program 
obyczajowy 

16:20 Gotowe na wszystko
- serial, USA

17:20 Przyjaciele - serial 
komediowy, USA

18:20 Brzydula 
- serial obyczajowy, Polska

19:30 Zakochani po uszy 

20:00 Czas Apokalipsy 
- fi lm wojenny, 
prod. USA, 1979, 
reż. Francis Ford Coppola, 
wyk. Marlon Brando, 
Martin Sheen, Robert 
Duvall
Adaptacja opowiadania 
Josepha Conrada “
Jądro ciemności”. 
Przeniesiona w realia 
wojny wietnamskiej 
historia kapitana Willarda, 
który otrzymuje misję od-
nalezienia i zlikwidowania 
pułkownika Kurtza

00:25 Antonio Lopez,
1970: Sex, Drugs 
and Disco 
- fi lm dokument, USA 
2017, reż. James Crump

02:30 Moc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn

09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen

- Piekielna Kuchnia
11:30 Benny Hill
12:00 Galileo
13:00 Detektywi 

w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny - serial

21:00 Nieuchwytny cel 2
 Wes, zawodnik MMA, 

który chce skończyć 
z walkami, dostaje 
propozycję wzięcia 
udziału w prywatnym 
turnieju w Birmie 
w zamian za milion 
dolarów. Na miejscu 
okazuje się, że wpadł 
w pułapkę organizatorów 
okrutnego polowania 
na ludzi...

23:15 Czas śmierci
 Grupa studentów 

koledżu, po wieczorze 
spędzonym na clubbingu, 
zaprawionym alkoholem i 
narkotykami, dla zabawy 
urządza seans spiryty-
styczny. 

01:20 Żona dla milionera

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELENOWELA SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER FILM OBYCZAJOWY HORROR FILM SENSACYJNY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 7 marca

06:35 Jaka to melodia? 
07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Blondynka - serial TVP
09:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
10:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
11:30 Korona królów 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 To się opłaca - magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Afryka Południowa 3
13:50 Kulisy To był rok!
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Leśniczówka
16:05 Wieczna miłość - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 

18:00 Klan 
- telenowela TVP

18:30 Korona królów 
- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:20 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Ocaleni - reality show
00:55 Tanie Dranie
01:40 Spokój - fi lm TVP
03:05 Kompania X - serial
03:55 Sprawa dla reportera

05:15 Koło fortuny 
- teleturniej

05:50 Na dobre i na złe
- serial TVP

06:50 Operacja Zdrowie! 
Śpiączki - magazyn

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:45 Przepis dnia
07:55 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda Flesz
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny
13:15 Miłosne potyczki 

- serial obyczajowy
14:10 Na dobre i na złe 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości 
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:10 Przepis dnia
19:15 Muzeum Polskiej 

Piosenki - “Dmuchawce, 
latawce, wiatr” - Urszula

19:25 Muzeum Polskiej 
Piosenki - “Brzydcy”

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy 
prod. TVP

20:40 Program rozrywkowy 
20:45 The Good Doctor
21:40 Mama i ja - komedia
23:20 Na sygnale - serial
23:50 Weselna gorączka 

- fi lm fabularny
01:30 Szpieg D’83 - fi lm

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 
12:00 Szpital - program 

obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + 
14:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

15:30 Szkoła 
16:30 19 + 
17:00 Szpital - program 

obyczajowy 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

22:30 Nie kłam,
kochanie 
- fi lm komedia, Polska, 
2008, reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Marta Żmuda-Trze-
biatowska, Grażyna 
Szapołowska, Beata 
Tyszkiewicz, Magdalena 
Schejbal, Tomasz Karolak

00:40 Odwróceni. 
Ojcowie i córki 

01:45 Uwaga! 
- magazyn

02:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial
18:50 Wydarzeni
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki
22:15 Ślad

23:15 Nigdy więcej 
- thriller, USA, 2002, 
reż. Apted Michael, 
wyk. Lopez Jennifer, 
Bill Campbell, Allen 
Tessa, Lewis Juliette, 
Futterman Dan 

 Slim (Lopez), młoda 
kelnerka poznaje 
mężczyznę swych 
marzeń i wkrótce 
wychodzi za niego. 
Mitch jest przemiłym, 
przystojnym i bogatym 
właścicielem fi rmy 
budowlanej. 

01:50 Chirurdzy
03:45 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:15 Studio Kultura
08:30 Monolog trębacza

- fi lm TVP
09:00 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat, 
prod. Polska, Kanada, 1992

11:00 Z biegiem lat, z 
biegiem dni - Kraków 
1907 - serial TVP, prod. 
Polska, 1980, reż. Andrzej 
Wajda, Edward Kłosiński, 
Anna Polony, Krystyna 
Grochowicz

14:15 Studio Kultura
14:30 Taśmy Kultury 
15:10 Awatar, czyli zamiana 

dusz - fi lm TVP
16:20 Chłopcy 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1973

18:00 Jaujard, człowiek, 
który ocalił Luwr

19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Szkoła podst-
awowa - fi lm obyczajowy, 
prod. Czechosłowacja

22:05 Koło pióra 
22:40 Więcej niż fi kcja - Świą-

tynie kultury - Instytut 
Salka - cykl dokumentalny, 
prod. Niemcy, 2014, reż. 
Robert Redford

23:20 Scena Klasyczna 
- 45 Alina Mleczko 
- koncert

00:15 Na wschód od 
Hollywood - Rodzina 
na sprzedaż - dramat, 
prod. Argentyna, Brazylia, 
Niemcy, Polska, Francja

02:00 Informacje kulturalne 
02:20 Kino nocne - Obce ciało  
04:25 Wydarzenie aktualne
04:45 Taśmy Kultury

06:00 Niewolnica Victoria 
07:00 Zbuntowany anioł 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze 

10:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - fabularny

11:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

13:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

14:00 Zaklinaczka duchów 
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

16:00 Rodzinny Interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Straszny fi lm 4 
Cindy z przyjaciółmi 
musi uratować świat 
przed inwazją kosmitów 
i zmierzyć się z duchem 
małego chłopca.

21:45 Aniołki Charliego 
23:40 Koszmar 

następnego lata 
01:40 Kuchnia na Maksa 
02:50 Na jedwabnym szlaku 

- serial dokumentalny
03:30 Biesiada na cztery 

pory roku 
- serial obyczajowy

03:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:25 Niesamowite!

05:00 Gotowe na wszystko 
III - serial, USA

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:00 Szpital - program 
obyczajowy 

08:55 Brzydula 
- serial obyczajowy, Polska

09:30 Zakochani po uszy 
10:05 Mango telezakupy
11:45 19 + 
12:20 Ukryta prawda
13:20 Sąd rodzinny - program 

sądowy
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
15:20 Szpital - program 

obyczajowy 
16:20 Gotowe na wszystko 

- serial, USA
17:20 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA
18:20 Brzydula - serial 
19:30 Zakochani po uszy 

20:00 Godziny szczytu III 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2007, reż. Brett 
Ratner, wyk. Chris Tucker, 
Jackie Chan, Max Von 
Sydow, Hiroyuki Sanada, 
Yvan Attal, Roman 
Polański

21:55 Poznaj mojego tatę 
- fi lm komedia, USA, 
2000, reż. Jay Roach, 
wyk. Robert De Niro, Ben 
Stiller, Teri Polo, Blythe 
Danner, Nicole De Huff , Jon 
Abrahams, Owen Wilson, 
James Rebhorn

00:10 Oszuści 
- serial, USA

01:10 Moc Magii 
03:20 Druga strona 

medalu 
- talk show

06:00 Buff y, postrach
wampirów

07:05 Przygody Kota 
w butach

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Hell’s Kitchen 

- Piekielna Kuchnia
11:30 Benny Hill
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Gliniarz i prokurator
17:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:00 Septagon
19:00 Policjantki 

i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial obyczajowy

21:00 Agent z przypadku 
 Bei jest sprzedawcą 

w sklepie sportowym. 
Pewnego dnia wiedziony 
przeczuciem idzie za 
dwoma podejrzanie 
wyglądającymi mężczyz-
nami, którzy okazują się 
przestępcami. Bei przesz-
kadza im w napadzie na 
jubilera, a krótko potem 
spotyka detektywa, który 
twierdzi, że Bei jes synem 
bogatego koreańskiego 
biznesmena. 

22:50 Kobiety i mafi a
00:50 Żona dla milionera
01:50 Polityka na ostro
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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ŻARY W sobotę, 2 marca, od godz. 9:00 do ok. 13:00, w Rynku 
zaplanowane są comiesięczne targi staroci. Warto sie wybrać do 
centrum miasta, tym bardziej że w sobotę przypada Dzień Staroci. 
Być może uda się znaleźć coś ciekawego i niebanalnego na prezent 
lub kupić coś dla siebie np. porcelanową filiżankę wyprodukowaną 
przed wojną w Żarach. PAS

Targi Staroci 
w Dzień Staroci

ŻARY Żarski Dom Kultury zaprasza na otwarcie wystawy twór-
czości żarskich artystek. Wernisaż wystawy zaplanowany jest 
w dniu 7 marca o godz. 17.00 w Salonie Wystaw Artystycznych, 
ul. Rynek 17. Wystawa będzie czynna w marcu i kwietniu.

fot.ŻDK Żary

fot.Paweł Skrzypczyński
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

KOBIETY MAFII 2
od 01.03 do 04.03 oraz 06.03 i 07.03 – godz. 16:00 i 20:15; 05.03 – godz. 
15:00 i 21:15
CÓRKA TRENERA
od 01.03 do 04.03 oraz 06.03 i 07.03 – godz. 18:30; 05.03 – godz. 17:30
DKF - MÓJ PIĘKNY SYN
05.03 – godz. 19:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w.63,51,35)
BÓG MORDU
01.03 – godz. 19:00; 02.03 i 03.03 – godz. 18:00
AKADEMIA PANA KLEKSA
02.03 – godz. 16:00; 03.03 – godz. 12:00; 05.03 i 06.03 – godz. 9:30 
i 12:00
DŁUGI ŁYKEND
08.03 (Dzień Kobiet) - godz. 19:00
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Antonii, Albina, Dawida
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”

Halszki, Heleny
Dzień Staroci

Teresy, Tycjana, Kunegundy
Międzynarodowy Dzień Pisarzy

Lucjusza, Adrianny, Kazimierza
Kaziuki

Adriana, Oliwii
Dzień Teściowej

Wiktora, Róży
Europejski Dzień Logopedy

Felicyty, Tomasza, Teresy

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849
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